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Somos una empresa dedicada a la fabricación y distribución de ruedas 
industriales, para muebles, equipamiento hospitalario y usos múltiples.

Contamos con una amplia variedad de modelos y medidas para todo tipo 
de necesidad del mercado.

Polimovil ofrece 40 años de experiencia para solucionar sus problemas 
en la utilización de ruedas. 

Interpretación del Código

Tipos de Sujeción

Pr
im

er
 D

íg
ito

BG- Base giratoria

BF- Base fija

BGR- Base giratoria redonda

BGA- Base giratoria andamio

A- Suelta

Tipos de Materiales

Úl
tim

o 
D

íg
ito

1 Hierro

2 Hierro y goma

3 Polipropileno

4 Goma 

5 Nylon

6 Chapa y goma

7 Polímero y Caucho Termoplástico

8 Nylon y Poliuretano

9 Fundición y Poliuretano

0 Neumática

-8 Rodillo

-9 Ruleman

 -F Freno

 -T Térmica

Suelta

Ø 150 mm

Ancho 50 mm

Nylon   

Ruleman

A-1555 -9Ejemplo

Avenida Warnes 499, esq Malabia
C1414AAE - CAPITAL FEDERAL 

TEL/FAX: (011) 4854-2564 / 4856-7266
WPP: +54 9 11 2188-1903
E-MAIL:	 info@polimovilruedas.com.ar
	 ventas@polimovilruedas.com.ar

www.polimovilruedas.com.ar

i

Referencias

Altura de Rueda Medida de la Base Distancia entre Agujeros

Altura de Rueda Pasante Diámetro Base Redonda Diámetro de Agujero

Altura hasta el Perno Diámetro Base del Perno Diámetro del Perno

Diámetro de Rueda Diámetro del Eje Capacidad de Carga

Ancho de Rueda Ancho de Rueda Doble

•  LAS MEDIDAS SON APROXIMADAS Y ESTÁN EXPRESADAS EN MILÍMETROS        •  LAS FOTOS SON ILUSTRATIVAS  
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Serie 6000 Rueda de PVC Gris

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• CON GUARDAHILOS METÁLICO.	

• NÚCLEO DE POLIPROPILENO NEGRO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6057I 50 17 70 50 x 50 35 x 35 30 BUJE

BG-6077I 75 21 100 65 x 65 49 x 49 40 BUJE

BG-6107I 100 26 135 75 x 75 55 x 55 60 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6057I-F 50 17 70 50 x 50 35 x 35 30 BUJE

BG-6077I-F 75 21 100 65 x 65 49 x 49 40 BUJE

BG-6107I-F 100 26 135 75 x 75 55 x 55 60 BUJE

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BGR-6057I 50 17 70 40 10.5 30 BUJE

BGR-6077I 75 21 100 46 10.5 40 BUJE

BGR-6107I 100 26 135 48 10.5 60 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

BGR-6057I-F 50 17 70 40 10.5 30 BUJE

BGR-6077I-F 75 21 100 46 10.5 40 BUJE

BGR-6107I-F 100 26 135 48 10.5 60 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

Serie 6000 Rueda de PVC Celeste

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• CON GUARDAHILOS METÁLICO.

•IDEALES PARA MUEBLES, RACKS, EXHIBIDORES, ETC.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6057E 50 17 70 50 x 50 35 x 35 35 BUJE

BG-6077E 75 21 100 65 x 65 49 x 49 50 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6057E-F 50 17 70 50 x 50 35 x 35 35 BUJE

BG-6077E-F 75 21 100 65 x 65 49 x 49 50 BUJE

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BGR-6057E 50 17 70 40 10.5 35 BUJE

BGR-6077E 75 21 100 48 10.5 50 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

BGR-6057E-F 50 17 70 40 10.5 35 BUJE

BGR-6077E-F 75 21 100 48 10.5 50 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

Serie 6000 Rueda de Polipropileno y TPR con 1 Ruleman

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• NÚCLEO Y GUARDAHILOS DE POLIPROPILENO.

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6057-9 50 20 70 60 x 60 43 x 43 35 RULEMAN

BG-6077-9 75 25 100 60 x 60 43 x 43 50 RULEMAN

BG-6107-9 100 27 135 76 x 76 55 x 55 80 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6057-9-F 50 20 70 60 x 60 43 x 43 35 RULEMAN

BG-6077-9-F 75 25 100 60 x 60 43 x 43 50 RULEMAN

BG-6107-9-F 100 27 135 76 x 76 55 x 55 80 RULEMAN

Base Giratoria con Freno 
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Serie 6000 Rueda de Polipropileno y TPR

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• NÚCLEO DE POLIPROPILENO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6057 50 20 70 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BG-6077 75 25 100 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

BG-6107 100 27 135 76 x 76 55 x 55 80 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6057-F 50 20 70 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BG-6077-F 75 25 100 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

BG-6107-F 100 27 135 76 x 76 55 x 55 80 BUJE

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-6057 50 20 70 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BF-6077 75 25 100 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

BF-6107 100 27 135 76 x 76 55 x 55 80 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-6057 50 20 70 40 10.5 35 BUJE

BGR-6077 75 25 100 48 10.5 50 BUJE

BGR-6107 100 27 135 54 10.5 80 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

BGR-6057-F 50 20 70 40 10.5 35 BUJE

BGR-6077-F 75 25 100 48 10.5 50 BUJE

BGR-6107-F 100 27 135 54 10.5 80 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

CÓDIGO EJE

A-527 50 20 8 30 BUJE

A-727 75 25 8 50 BUJE

A-1027 100 27 12 80 BUJE

Rueda Sola 

Serie 5000 Rueda de Chapa y Goma

i
• SILENCIOSAS, FÁCIL DESPLAZAMIENTO.

• CON LLANTA DE CHAPA DE ACERO.

• BANDA DE RODAMIENTO DE GOMA Y COJINETE A RODILLOS.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE CÓDIGO    
CON FRENO

BG-5076-8 75 25 94 70 x 58 55 x 40 50 RODILLO BG-5076-8-F

BG-5086-8 85 25 105 102 x 85 73 x 60 60 RODILLO BG-5086-8-F

BG-5106-8 100 30 118 102 x 85 73 x 60 70 RODILLO BG-5106-8-F

BG-5126-8 125 35 146 102 x 85 73 x 60 100 RODILLO BG-5126-8-F

BG-5166-8 160 40 192 132 x 104 100 x 72 145 RODILLO BG-5166-8-F

BG-5206-8 200 50 233 132 x 104 100 x 72 185 RODILLO BG-5206-8-F

Base Giratoria - Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5076-8 75 25 94 70 x 58 55 x 40 50 RODILLO

BF-5086-8 85 25 105 102 x 85 73 x 60 60 RODILLO

BF-5106-8 100 30 118 102 x 85 73 x 60 70 RODILLO

BF-5126-8 125 35 146 102 x 85 73 x 60 100 RODILLO

BF-5166-8 160 40 192 132 x 104 100 x 72 145 RODILLO

BF-5206-8 200 50 233 132 x 104 100 x 72 185 RODILLO

Base Fija 

CÓDIGO EJE CÓDIGO    
CON FRENO

BGR-5076-8 75 25 49 12.5 94 50 RODILLO BGR-5076-8-F

BGR-5106-8 100 30 55 12.5 118 70 RODILLO BGR-5106-8-F

BGR-5126-8 125 35 63 12.5 146 100 RODILLO BGR-5126-8-F

BGR-5166-8 160 40 78 12.5 192 145 RODILLO BGR-5166-8-F

Base Giratoria Agujero Pasante - Agujero Pasante con Freno

CÓDIGO EJE

A-726-8 75 25 12 50 RODILLO

A-826-8 85 25 12 60 RODILLO

A-1036-8 100 30 12 70 RODILLO

A-1236-8 125 35 15 100 RODILLO

A-1646-8 160 40 20 125 RODILLO

A-2046-8 200 50 20 185 RODILLO

A-2556-8 250 50 20 200 RODILLO

Rueda Sola
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Serie 5000 Rueda de Nylon y Poliuretano Naranja con 2 Rulemanes

i
• VERSÁTILES, NO MARCAN.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• NÚCLEO DE NYLON NEGRO Y BANDA DE POLIURETANO NARANJA.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5048-9N 40 20 60 60 x 43 48 x 31 40 RULEMAN

BG-5058-9N 50 25 74 72 x 52 56 x 35 50 RULEMAN

BG-5068-9N 65 30 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BG-5078-9N 75 32 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BG-5108-9N 100 32 131 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BG-5128-9N 125 32 154 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BG-5158-9N 150 40 192 112 x 100 85 x 72 180 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5048-9N-F 40 20 60 60 x 43 48 x 31 40 RULEMAN

BG-5058-9N-F 50 25 74 72 x 52 56 x 35 50 RULEMAN

BG-5068-9N-F 65 30 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BG-5078-9N-F 75 32 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BG-5108-9N-F 100 32 131 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BG-5128-9N-F 125 32 154 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BG-5158-9N-F 150 40 192 112 x 100 85 x 72 180 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5048-9N 40 20 60 60 x 43 48 x 31 40 RULEMAN

BF-5058-9N 50 25 74 72 x 52 56 x 35 50 RULEMAN

BF-5068-9N 65 30 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BF-5078-9N 75 32 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BF-5108-9N 100 32 131 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BF-5128-9N 125 32 154 95 x 65 75 x 45 120 RULEMAN

BF-5158-9N 150 40 192 112 x 100 85 x 72 180 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-738-9N 75 32 12 100 RULEMAN

A-1038-9N 100 32 12 120 RULEMAN

A-1238-9N 125 32 12 120 RULEMAN

A-1548-9N 150 40 12 180 RULEMAN

Rueda Sola 

Serie 5000 Rueda de Nylon Marfil con 2 Rulemanes

i
• VERSÁTILES Y DURADERAS.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.

• RESISTENTES A CARGAS ESTÁTICAS, NO SE DEFORMAN.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5045-9 38 24 60 64 x 43 43 x 30 30 RULEMAN

BG-5055-9 50 25 74 70 x 51 52 x 35 50 RULEMAN

BG-5065-9 63 31 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BG-5075-9 75 31 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BG-5105-9 100 32 131 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

BG-5125-9 125 32 154 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5045-9-F 38 24 60 64 x 43 43 x 30 30 RULEMAN

BG-5055-9-F 50 25 74 70 x 51 52 x 35 50 RULEMAN

BG-5065-9-F 63 31 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BG-5075-9-F 75 31 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BG-5105-9-F 100 32 131 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

BG-5125-9-F 125 32 154 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5045-9 38 24 60 64 x 43 43 x 30 30 RULEMAN

BF-5055-9 50 25 74 70 x 51 52 x 35 50 RULEMAN

BF-5065-9 63 31 93 95 x 65 75 x 45 70 RULEMAN

BF-5075-9 75 31 105 95 x 65 75 x 45 100 RULEMAN

BF-5105-9 100 32 131 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

BF-5125-9 125 32 154 95 x 65 75 x 45 130 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-425-9 38 24 12 30 RULEMAN

A-525-9 50 25 12 50 RULEMAN

A-635-9 63 31 12 70 RULEMAN

A-735-9 75 31 12 100 RULEMAN

A-1035-9 100 32 12 130 RULEMAN

Rueda Sola 
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Serie 3000 Rueda de Nylon Marfil

i
• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.

• NO MANCHAN LOS PISOS.	

• RESISTENTES A CARGAS ESTÁTICAS, NO SE DEFORMAN.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-3045 38 24 50 60 x 44 49 x 25 40 BUJE

BG-3055 50 25 65 65 x 48 54 x 24 60 BUJE

BG-3065 63 31 83 95 x 70 76 x 40 80 BUJE

BG-3075 75 31 96 105 x 80 85 x 60 100 BUJE

BG-3105 100 32 127 130 x 100 103 x 76 140 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BF-3045 38 24 50 61 x 38 49 x 25 40 BUJE

BF-3055 50 25 65 66 x 45 54 x 24 60 BUJE

BF-3065 63 31 83 98 x 55 82 x 25 80 BUJE

BF-3075 75 31 96 103 x 61 85 x 35 100 BUJE

BF-3105 100 32 127 130 x 69 110 x 38 140 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-425 38 24 6 40 BUJE

A-525 50 25 6 60 BUJE

A-635 63 31 8.5 80 BUJE

A-735 75 31 12.7 100 BUJE

A-1035 100 32 12.7 140 BUJE

Rueda Sola 

Serie 5000 Rueda de Polipropileno Blanco

i
• LINEA ECONÓMICA.

• TRANSPORTE DE CARGA LIGERA.

• IDEAL PARA TRABAJOS LIVIANOS.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5073 75 25 100 84 x 72 62 x 50 50 BUJE

BG-5083 80 30 110 100 x 80 78 x 58 70 BUJE

BG-5103 100 30 128 100 x 80 78 x 58 80 BUJE

BG-5123 125 35 150 100 x 80 78 x 58 100 BUJE

BG-5153 152 40 189 140 x 110 106 x 78 130 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5073-F 75 25 100 84 x 72 62 x 50 50 BUJE

BG-5083-F 80 30 110 100 x 80 78 x 58 70 BUJE

BG-5103-F 100 30 128 100 x 80 78 x 58 80 BUJE

BG-5123-F 125 35 150 100 x 80 78 x 58 100 BUJE

BG-5153-F 152 40 189 140 x 110 106 x 78 130 BUJE

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5073 75 25 100 84 x 72 62 x 50 50 BUJE

BF-5083 80 30 110 100 x 80 78 x 58 70 BUJE

BF-5103 100 30 128 100 x 80 78 x 58 80 BUJE

BF-5123 125 35 150 100 x 80 78 x 58 100 BUJE

BF-5153 152 40 189 140 x 110 106 x 78 130 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5073 75 25 94 49 10 50 BUJE

BGR-5103 100 30 118 70 12.5 70 BUJE

BGR-5123 125 35 146 70 12.5 100 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-5073-F 75 25 94 49 10 50 BUJE

BGR-5103-F 100 30 118 70 12.5 70 BUJE

BGR-5123-F 125 35 146 70 12.5 100 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 
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Serie 5000 Rueda de Polipropileno Blanco con Guardahilos Metálico

i
• LINEA ECONÓMICA.

• CON GUARDAHILOS METÁLICO.	

• IDEAL PARA TRABAJOS LIVIANOS.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5073GH 75 25 100 75 x 60 55 x 40 50 RODILLO

BG-5103GH 100 30 130 102 x 85 80 x 60 80 RODILLO

BG-5123GH 125 35 155 102 x 85 80 x 60 100 RODILLO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5073GH-F 75 25 100 75 x 60 55 x 40 50 RODILLO

BG-5103GH-F 100 30 130 102 x 85 80 x 60 80 RODILLO

BG-5123GH-F 125 35 155 102 x 85 80 x 60 100 RODILLO

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-5073GH 75 25 100 75 x 60 55 x 40 50 RODILLO

BF-5103GH 100 30 130 102 x 85 80 x 60 80 RODILLO

BF-5123GH 125 35 155 102 x 85 80 x 60 100 RODILLO

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5073GH 75 25 94 50 10 50 RODILLO

BGR-5103GH 100 30 130 63 12 80 RODILLO

BGR-5123GH 125 35 155 63 12 100 RODILLO

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

BGR-5073GH-F 75 25 94 50 10 50 RODILLO

BGR-5103GH-F 100 30 130 63 12 80 RODILLO

BGR-5123GH-F 125 35 155 63 12 100 RODILLO

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

Serie 5000 Rueda de Polipropileno y TPR con 1 Ruleman

i
• DESLIZAMIENTO SUAVE.

• NÚCLEO Y GUARDAHILOS DE POLIPROPILENO.

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5077-9 75 25 98 72 x 84 52 x 63 60 RULEMAN

BG-5107-9 100 29 130 84 x 102 62 x 80 100 RULEMAN

BG-5127-9 125 29 154 84 x 102 62 x 80 120 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5077-9-F 75 25 98 72 x 84 52 x 63 60 RULEMAN

BG-5107-9-F 100 29 130 84 x 102 62 x 80 100 RULEMAN

BG-5127-9-F 125 29 154 84 x 102 62 x 80 120 RULEMAN

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-5077-9 75 25 98 72 x 84 52 x 63 60 RULEMAN

BF-5107-9 100 29 130 84 x 102 62 x 80 100 RULEMAN

BF-5127-9 125 29 154 84 x 102 62 x 80 120 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5077-9 75 25 98 50 10 60 RULEMAN

BGR-5107-9 100 29 130 60 13 100 RULEMAN

BGR-5127-9 125 29 154 60 13 120 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-5077-9-F 75 25 98 50 10 60 RULEMAN

BGR-5107-9-F 100 29 130 60 13 100 RULEMAN

BGR-5127-9-F 125 29 154 60 13 120 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 
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Serie 6000 Reforzada Rueda de PVC con 1 Ruleman

i
• MÚLTIPLES APLICACIONES.

• CUENTA CON 1 RULEMAN.	

• SILENCIOSAS, NO MARCAN NI RAYAN.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6077-9R 75 32 103 95 x 65 72 x 45 80 RULEMAN

BG-6107-9R 100 32 133 95 x 65 72 x 45 100 RULEMAN

BG-6127-9R 125 32 160 95 x 65 72 x 45 110 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6077-9R-F 75 32 103 95 x 65 72 x 45 80 RULEMAN

BG-6107-9R-F 100 32 133 95 x 65 72 x 45 100 RULEMAN

BG-6127-9R-F 125 32 160 95 x 65 72 x 45 110 RULEMAN

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-6077-9R 75 32 103 95 x 65 72 x 45 80 RULEMAN

BF-6107-9R 100 32 133 95 x 65 72 x 45 100 RULEMAN

BF-6127-9R 125 32 160 95 x 65 72 x 45 110 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-737-9R 75 32 10 80 RULEMAN

A-1037-9R 100 32 10 100 RULEMAN

A-1237-9R 125 32 10 110 RULEMAN

Rueda Sola 

Serie 5000 Rueda de Goma Elástica Azul

i
• ANTIVIBRACIONES.

• NÚCLEO DE POLÍMERO Y BANDA DE GOMA.

• ESPECIALMENTE INDICADA PARA EQUIPOS DE SONIDO, ELECTRÓNICOS

    Y AQUELLOS QUE REQUIEREN DESPLAZAMIENTO AMORTIGUADO.

CÓDIGO EJE

BG-5074-8E 75 27 97 72 x 84 50 x 61 80 RODILLO

BG-5104-8E 100 32 122 102 x 84 72 x 65 100 RODILLO

BG-5104-8ER 100 36 128 100 x 85 80 x 60 150 RODILLO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5074-8E-F 75 27 97 72 x 84 50 x 61 80 RODILLO

BG-5104-8E-F 100 32 122 102 x 84 72 x 65 100 RODILLO

BG-5104-8ER-F 100 36 128 100 x 85 80 x 60 150 RODILLO

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-5074-8E 75 27 97 72 x 84 50 x 61 80 RODILLO

BF-5104-8E 100 32 122 102 x 84 72 x 65 100 RODILLO

BF-5104-8ER 100 36 128 100 x 85 80 x 60 150 RODILLO

Base Fija

CÓDIGO EJE

A-724-8E 75 27 12 80 RODILLO

A-1034-8E 100 32 12 100 RODILLO

A-1034-8ER 100 36 12 150 RODILLO

Rueda Sola

CÓDIGO EJE

A-727-9 75 25 8 60 RULEMAN

A-1037-9 100 29 8 100 RULEMAN

A-1237-9 125 29 8 120 RULEMAN

Rueda Sola 
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Serie 6000 Rueda de Nylon y Poliuretano

i
• NO MANCHA LOS PISOS.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• IDEALES PARA MESAS DE TV, RACK DE AUDIO, MUEBLES DE COMPUTACIÓN, ETC.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6058 50 17 68 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BG-6078 75 21 97 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6058-F 50 17 68 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BG-6078-F 75 21 97 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-6058 50 17 68 60 x 60 43 x 43 35 BUJE

BF-6078 75 21 97 60 x 60 43 x 43 50 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-6058 50 17 68 40 10.5 35 BUJE

BGR-6078 75 21 97 48 10.5 50 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

BGR-6058-F 50 17 68 40 10.5 35 BUJE

BGR-6078-F 75 21 97 48 10.5 50 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

Serie 6000 Rueda de Nylon Blanco

i
• NO MANCHA LOS PISOS.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• IDEALES PARA MESAS DE TV, RACK DE AUDIO, MUEBLES DE COMPUTACIÓN, ETC.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-6055 50 17 68 50 x 50 35 x 35 35 BUJE

BG-6075 75 21 97 60 x 60 49 x 49 50 BUJE

BG-6105 100 27 132 76 x 76 55 x 55 70 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6055-F 50 17 68 50 x 50 35 x 35 35 BUJE

BG-6075-F 75 21 97 60 x 60 49 x 49 50 BUJE

BG-6105-F 100 27 132 76 x 76 55 x 55 70 BUJE

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-6055 50 17 68 50 x 50 35 x 35 35 BUJE

BF-6075 75 21 97 60 x 60 49 x 49 50 BUJE

BF-6105 100 27 132 76 x 76 55 x 55 70 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-6055 50 17 68 40 10.5 35 BUJE

BGR-6075 75 21 97 48 10.5 50 BUJE

BGR-6105 100 27 132 54 10.5 70 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-6055-F 50 17 68 40 10.5 35 BUJE

BGR-6075-F 75 21 97 48 10.5 50 BUJE

BGR-6105-F 100 27 132 54 10.5 70 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 
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Serie DUPLA Rueda de Poliamida Gris

i
• SILENCIOSAS Y RESISTENTES.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• BASES GIRATORIAS CON 2 PISTAS CON BOLILLAS DE ACERO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5045-DUPLA 36 2 x 16 54 60 x 60 42 x 42 40 LISO

BG-5055-DUPLA 50 2 x 17 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

BG-5055-DUPLA-F 50 2 x 17 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

Base Giratoria - Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BGR-5045-DUPLA 36 2 x 16 54 40 10.5 40 LISO

BGR-5055-DUPLA 50 2 x 17 70 40 10.5 60 LISO

BGR-5055-DUPLA-F 50 2 x 17 70 40 10.5 60 LISO

Base Giratoria Agujero Pasante - Agujero Pasante con Freno

Serie DUPLA Rueda de Polipropileno y TPR

i
• SILENCIOSAS Y RESISTENTES.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5057-DUPLA 50 2 x 18 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

BG-5057-DUPLA-F 50 2 x 18 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

BG-5077-DUPLA 75 2 x 25 101 67 x 77 47 x 54 80 LISO

BG-5077-DUPLA-F 75 2 x 25 101 67 x 77 47 x 54 80 LISO

Base Giratoria - Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BGR-5057-DUPLA 50 2 x 18 70 40 10.5 60 LISO

BGR-5057-DUPLA-F 50 2 x 18 70 40 10.5 60 LISO

BGR-5077-DUPLA 75 2 x 25 101 58 10.5 80 LISO

BGR-5077-DUPLA-F 75 2 x 25 101 58 10.5 80 LISO

Base Giratoria Agujero Pasante - Agujero Pasante con Freno

Serie DUPLA Rueda de PVC Azul

i
• SILENCIOSAS Y RESISTENTES.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• BASES GIRATORIAS CON 2 PISTAS CON BOLILLAS DE ACERO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5057-DUPLA 50 2 x 17 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

BG-5057-DUPLA-F 50 2 x 17 70 60 x 60 42 x 42 60 LISO

Base Giratoria - Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BGR-5057-DUPLA 50 2 x 17 70 40 10.5 60 LISO

BGR-5057-DUPLA-F 50 2 x 17 70 40 10.5 60 LISO

Base Giratoria Agujero Pasante - Agujero Pasante con Freno



2524

www.polimovilruedas.com.ar

Ruedas para Alta Temperatura Hasta 230º C

i
• COMPUESTAS DE FIBRA DE VIDRIO Y 

    POLIAMIDA INYECTADA.	

• PARA CARROS DE HORNOS DE PANADERÍA, SECADEROS DE

    FRUTAS, ENTRE OTROS TRABAJOS DE ALTA TEMPERATURA.

CÓDIGO EJE

BG-5075-T 75 30 105 102 x 80 80 x 60 80 BUJE

BG-5105-T 100 40 130 102 x 80 80 x 60 100 BUJE

BG-4155-T 150 50 190 128 x 116 95 x 75 250 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BF-5075-T 75 30 105 102 x 80 80 x 60 80 BUJE

BF-5105-T 100 40 130 102 x 80 80 x 60 100 BUJE

BF-4155-T 150 50 190 128 x 116 95 x 75 250 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-735-T 75 30 13 80 BUJE

A-1035-T 100 35 13 100 BUJE

A-1045-T 100 40 13-16 100 BUJE

A-1245-T 125 40 16 150 BUJE

A-1555-T 150 50 19 200 BUJE

Rueda Sola 

CÓDIGO EJE

A-735-TR 75 30 13 80 BUJE

A-1045-TR 100 40 13-16 100 BUJE

A-1245-TR 125 40 16 150 BUJE

A-1555-TR 150 50 19 200 BUJE

Rueda Sola - Gris Reforzada

Rueda de Carro de Supermercado

i
• CUENTA CON 1 RULEMAN.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

• ESPECIALMENTE ADAPTADA PARA CHANGOS DE 

    SUPERMERCADO, CAMILLAS, ENTRE OTROS.

CÓDIGO EJE

PM-107-9 100 32 125 60 13 100 RULEMAN

PM-127-9 125 32 156 60 13 100 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

A-1037-9 100 32 8 100 RULEMAN

A-1237-9 125 32 8 100 RULEMAN

Rueda Sola 

Rueda de Carro Mayorista

i
• CUENTA CON 2 RULEMANES.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

• ESPECIALMENTE INDICADA PARA CARROS 

    DE SUPERMERCADO MAYORISTA 

CÓDIGO EJE

BGR-5158-9RO 150 40 190 80 13 200 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

A-1548-9RO 150 40 13 200 RULEMAN

Rueda Sola 
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Serie 5000 Rueda de Fundición de Hierro Gris

i
• ESTILO VINTAGE.

• PARA CARROS, HORNOS DE PANADERÍA.	

• DE ALTA TEMPERATURA, HASTA 300 ºC

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5071 75 30 94 70 x 59 53 x 40 80 BUJE

BG-5101 100 30 127 102 x 85 80 x 60 120 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5071-F 75 30 94 70 x 59 53 x 40 80 BUJE

BG-5101-F 100 30 127 102 x 85 80 x 60 120 BUJE

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5071 75 30 94 70 x 59 53 x 40 80 BUJE

BF-5101 100 30 127 102 x 85 80 x 60 120 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-621 67 15 10 60 BUJE

A-721 75 25 13 80 BUJE

A-1031 100 30 12 100 BUJE

Rueda Sola 

Serie 5000 Rueda de Fundición de Hierro Gris con Agujeros

i
• ESTILO VINTAGE.

• PARA CARROS, HORNOS DE PANADERÍA.	

• DE ALTA TEMPERATURA, HASTA 300 ºC

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5071A 75 30 100 102 x 85 73 x 60 100 BUJE

BG-5101A 100 40 127 102 x 85 73 x 60 150 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5071A-F 75 30 100 102 x 85 73 x 60 100 BUJE

BG-5101A-F 100 40 127 102 x 85 73 x 60 150 BUJE

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5071A 75 30 100 102 x 85 73 x 60 100 BUJE

BF-5101A 100 40 127 102 x 85 73 x 60 150 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-731-A 75 30 13 100 BUJE

A-1041-A 100 45 13 150 BUJE

Rueda Sola 
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Serie mini Rueda de Polipropileno Blanco

i
• USO DOMÉSTICO.

• IDEAL PARA MUEBLES.
• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5023 25 14 36 38 x 33 27 x 23 10 LISO

BG-5033 30 14 40 38 x 33 27 x 23 15 LISO

BG-5043 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5053 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

BG-5063 65 23 82 65 x 54 52 x 39 35 LISO

BG-5073 75 25 97 70 x 58 54 x 41 40 LISO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BF-5043 40 17 50 47 x 39 34 x25 20 LISO

BF-5053 50 22 65 58 x 47 43 x 24 30 LISO

BF-5063 65 23 82 65 x 54 53 x 25 35 LISO

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5043 40 17 50 28 Ø3/8" 20 LISO

BGR-5053 50 22 65 32 Ø3/8" 30 LISO

BGR-5063 65 23 82 36 Ø3/8" 35 LISO

BGR-5073 75 25 91 49 Ø3/8" 50 LISO

Base Giratoria con Perno Roscado 

Serie mini Rueda de Goma Negra

i
• USO DOMÉSTICO.

• IDEAL PARA MUEBLES.
• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5044 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5054 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

BG-5064 65 23 82 65 x 54 52 x 39 40 LISO

BG-5074 75 30 94 70 x 58 54 x 41 50 LISO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5044-F 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5054-F 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5044 40 17 50 47 x 39 34 x 25 20 LISO

BF-5054 50 22 65 58 x 47 43 x 25 30 LISO

BF-5064 65 23 82 65 x 54 53 x 25 40 LISO

BF-5074 75 30 94 71 x 61 53 x 40 45 LISO

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5044 40 17 52 28 Ø3/8" 20 LISO

BGR-5054 50 22 67 32 Ø3/8" 30 LISO

BGR-5064 65 23 85 36 Ø3/8" 40 LISO

BGR-5074 75 30 94 47 Ø3/8" 45 LISO

Base Giratoria con Perno Roscado
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Serie mini RED Rueda de Polipropileno Rojo

i
• USO DOMÉSTICO.

• IDEAL PARA MUEBLES.
• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5047RED 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5057RED 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

BG-5067RED 65 23 82 65 x 54 52 x 39 35 LISO

BG-5077RED 75 25 97 70 x 58 54 x 41 40 LISO

Base Giratoria 

Serie Cristal Rueda de Poliuretano Transparente para Silla de Oficina 

i
• IDEALES PARA SILLONES DE OFICINA.

• APORTAN FLEXIBILIDAD Y MOVIMIENTO.	

• DISEÑADAS ESPECIALMENTE PARA NO DAÑAR PISOS DE MADERA.

• EN FORMATO DUAL Y SIMPLE CON DOBLE RULEMAN.

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-50-C-Ø11 50 60 LISO 11 mm 30

BGR-6078-Ø11 75 92 LISO 11 mm 30

Rueda Dual - Rueda Simple con Perno Liso 

CÓDIGO EJE

BG-5047REDF 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5057REDF 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

BG-5067REDF 65 23 82 65 x 54 52 x 39 35 LISO

BG-5077REDF 75 25 97 70 x 58 54 x 41 40 LISO

Base Giratoria con Freno 

Serie Cristal Rueda de PVC Transparente

i
• USO DOMÉSTICO.

• IDEAL PARA MUEBLES.

• DISEÑO MODERNO.

• HORQUILLAS CON ACABADO CROMADO.

CÓDIGO EJE

BG-6048C 36 19 48 42 x 42 32 x 32 20 LISO

BG-6058C 50 20 63 42 x 42 32 x 32 20 LISO

BG-6078C 75 23 97 60 x 60 44 x 44 30 LISO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-6048C-F 36 19 48 42 x 42 32 x 32 20 LISO

BG-6058C-F 50 20 63 42 x 42 32 x 32 20 LISO

BG-6078C-F 75 23 97 60 x 60 44 x 44 30 LISO

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

A-528C 50 20 6 20 LISO

A-828-9C 80 23 8 30 RULEMAN

Rueda Sola 

Serie mini Rueda de Goma Gris

i
• USO DOMÉSTICO.

• IDEAL PARA MUEBLES.

• SUAVES, NO MARCAN LOS PISOS.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5037 30 14 40 38 x 33 27 x 23 15 LISO

BG-5047 40 17 50 47 x 39 35 x 27 20 LISO

BG-5057 50 22 65 58 x 47 46 x 36 30 LISO

BG-5067 65 23 82 65 x 54 52 x 39 45 LISO

Base Giratoria 
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Serie mini Rueda de PVC Negro

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• AGUANTAN GRAN CAPACIDAD DE CARGA.

• HORQUILLAS NEGRAS ESMALTADAS EN HORNO.

CÓDIGO EJE

BG-5047-9NE 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BG-5057-9NE 50 25 74 72 x 52 52 x 35 45 RULEMAN

BG-5067-9NE 63 32 93 93 x 64 72 x 44 80 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5047-9NEF 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BG-5057-9NEF 50 25 74 72 x 52 52 x 35 45 RULEMAN

BG-5067-9NEF 63 32 93 93 x 64 72 x 44 80 RULEMAN

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-5047-9NE 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BF-5057-9NE 50 25 74 72 x 52 52 x 35 45 RULEMAN

BF-5067-9NE 63 32 93 93 x 64 72 x 44 80 RULEMAN

Base Fija 

Serie mini Rueda de Poliuretano Naranja

i
• SILENCIOSAS, NO MARCAN.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.

• NÚCLEO DE NYLON NEGRO Y BANDA DE POLIURETANO NARANJA.

• HORQUILLAS NEGRAS ESMALTADAS EN HORNO.

CÓDIGO EJE

BG-5048-9NA 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BG-5058-9NA 50 25 74 70 x 50 50 x 31 45 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5048-9NAF 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BG-5058-9NAF 50 25 74 70 x 50 50 x 31 45 RULEMAN

Base Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

BF-5048-9NA 40 23 62 60 x 44 47 x 30 35 RULEMAN

BF-5058-9NA 50 25 74 70 x 50 50 x 31 45 RULEMAN

Base Fija 

Serie mini PIANO Rueda de Poliuretano Naranja Reforzada

i
• GRAN CAPACIDAD DE CARGA.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.

• IDEAL PARA CARGAS PESADAS QUE REQUIERAN BAJA ELEVACIÓN.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BG-5049-9 36 27 68 48 x 60 36 x 50 120 RULEMAN

BG-5049-9-F 36 27 68 48 x 60 36 x 50 120 RULEMAN

Base Giratoria - Base Giratoria con Freno 
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Ruedas Duales de Nylon para Muebles 

i
• IDEALES PARA MUEBLES.

• APORTAN FLEXIBILIDAD Y MOVIMIENTO.	

• SE PRESENTA CON VARIOS TIPOS DE PERNOS.

• DE NYLON NEGRO INYECTADO.

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-30-1/4 30 45 ROSCADO 1/4" 10

PD-30-5/16 30 45 ROSCADO 5/16" 10

PD-30-3/8 30 45 ROSCADO 3/8" 10

PD-40-1/4 40 58 ROSCADO 1/4" 15

PD-40-5/16 40 58 ROSCADO 5/16" 15

PD-40-3/8 40 58 ROSCADO 3/8" 15

PD-45-1/4 45 60 ROSCADO 1/4" 20

PD-45-5/16 45 60 ROSCADO 5/16" 20

PD-45-3/8 45 60 ROSCADO 3/8" 20

PD-50-1/4 50 65 ROSCADO 1/4" 25

PD-50-5/16 50 65 ROSCADO 5/16" 25

PD-50-3/8 50 65 ROSCADO 3/8" 25

Con Perno Roscado 

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-30-EST 30 45 ESTRIADO 8 mm 10

PD-40-EST 40 58 ESTRIADO 6 / 8 mm 15

PD-45-EST 45 60 ESTRIADO 8 mm 20

PD-50-EST 50 65 ESTRIADO 8 mm 25

Con Perno Estriado 

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-48-Ø11 48 65 LISO 11 mm 25

PD-50-Ø11 50 65 LISO 11 mm 25

Con Perno Liso 

CÓDIGO TIPO DE 
BASE

PD-30-BASE 30 43 CUADRADA 30 x 30 10

PD-40-BASE 40 56 CUADRADA 38 x 38 15

PD-40-BASE-F 40 56 CUADRADA 38 x 38 15

PD-45-BASE 45 60 CUADRADA 38 x 38 20

PD-50-BASE 50 65 CUADRADA 38 x 38 25

PD-50-BASE-F 50 65 CUADRADA 38 x 38 25

Base 4 Tornillos Sin Freno - Con Freno 

CÓDIGO TIPO DE 
BASE

ANCHO DE 
ENCASTRE

PD-40-U 40 55 U 15 / 18 15

PD-40-U-F 40 55 U 15 / 18 15

PD-45-U 45 60 U 15 / 18 20

PD-50-U 50 65 U 15 / 18 25

PD-50-U-F 50 65 U 15 / 18 25

Base para Encastre en “U” Sin Freno - Con Freno 

Ruedas Duales con Banda de Poliuretano Gris

i
• IDEALES PARA MUEBLES.

• APORTAN FLEXIBILIDAD Y MOVIMIENTO.	

• SE PRESENTA CON VARIOS TIPOS DE PERNOS.

• CON BANDA DE RODAMIENTO DE POLIURETANO.

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-50-PU-5/16 50 65 ROSCADO 5/16" 25

PD-50-PU-3/8 50 65 ROSCADO 3/8" 25

Con Perno Roscado 

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PD-50-PU-Ø11 50 65 LISO 11 mm 25

PD-53-PU-Ø11 53 65 LISO 11 mm 25

PD-60-PU-Ø11 60 70 LISO 11 mm 25

Con Perno Liso 

CÓDIGO TIPO DE 
BASE

PD-50-PU-BASE 50 65 CUADRADA 42 x 42 25

Base 4 Tornillos Sin Freno - Con Freno 

CÓDIGO TIPO DE 
BASE

ANCHO DE 
ENCASTRE

PD-53-PU-U 53 65 U 15 / 18 / 25 25

PD-53-PU-UF 53 65 U 15 / 18 / 25 25

Base para Encastre en “U” Sin Freno - Con Freno 



3736

www.polimovilruedas.com.ar

Serie BALL Rueda Balón de Polipropileno y TPR

i
• DESLIZAMIENTO SUAVE Y SILENCIOSO.

• NÚCLEO DE POLIPROPILENO NEGRO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BALL-47-BASE 40 52 38 x 38 27 x 27 20 LISO

BALL-57-BASE 50 60 38 x 38 27 x 27 25 LISO

Base Giratoria 

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO EJE

BALL-47-3/8 40 52 ROSCADO Ø3/8" 20 LISO
BALL-57-3/8 50 60 ROSCADO Ø3/8" 25 LISO

Base Giratoria con Perno Roscado 

Ruedas Duales de Nylon Blanco para Muebles 

i
• IDEAL PARA MUEBLES.

• USADO EN CUNAS Y CATRES.	

• CON ENCASTRE EN “U”.

• DE NYLON BLANCO INYECTADO.

CÓDIGO TIPO DE 
BASE

ANCHO DE 
ENCASTRE

PD-45B-BASE 45 60 CUADRADA - 20

PD-45B-U 45 60 U 15 / 18 20

PD-53B-U 53 65 U 15 / 18 25

PD-53B-U-F 53 65 U 15 / 18 25

Base para Encastre en “U” Sin Freno - Con Freno 

Serie POLICROM

i
• IDEAL PARA MUEBLES.

• CON ACABADO CROMADO.

CÓDIGO

PC-35-1/4 35 42 ROSCADO Ø1/4" 45

PC-35-5/16 35 42 ROSCADO Ø5/16" 45

PC-35-3/8 35 42 ROSCADO Ø3/8" 45

PC-35-BASE 35 42 BASE 45 x 28 45

Base Giratoria con Perno Roscado 

Ruedas Duales de Nylon con Carcaza Cromada

i
• IDEAL PARA MUEBLES. 

• ESTILO CLÁSICO.

• COMPUESTAS DE UN NÚCLEO Y ESTRUCTURA DE NYLON 

    NEGRO CUBIERTOS DE UNA CARCAZA CROMADA.

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO

PDC-48-5/16 48 50 ROSCADO 5/16" 30

PDC-48-3/8 48 50 ROSCADO 3/8" 30

PDC-48-Ø11 48 50 LISO 11 mm 30

PDC-48- BASE 48 50 BASE 45 x 28 30

Con Perno Liso - Con Perno Roscado 

Ruedas Duales Modernas

i
• IDEAL PARA MUEBLES.

• ESTÉTICAS, MODERNAS.

• NO DAÑAN NI MANCHAN LOS PISOS.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.

CÓDIGO

PD-60-GP-B 60 53 68 45 x 45 31 x 31 50

PD-60-GP-B-F 60 53 68 45 x 45 31 x 31 50

PD-80-GP-B 80 65 90 45 x 45 31 x 31 50

PD-80-GP-B-F 80 65 90 45 x 45 31 x 31 50

Base 4 Tornillos Sin Freno - Con Freno 
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Serie Camera

i
• GRAN VARIEDAD.

• PARA CAMAS.	

• DESPLAZAMIENTO UNIDIRECCIONAL.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BF-5023 25 13 35 40 x 20 2 AGUJEROS 10 LISO

BF-5033 30 14 39 40 x 20 2 AGUJEROS 15 LISO

Base Fija - Camera Polipropileno Blanco 

CÓDIGO EJE

BF-33-D 30 15 38 40 x 20 2 AGUJEROS 25 LISO

Base Fija - Camera Desplazada Polipropileno Negro

CÓDIGO EJE

BF-43-I 40 17 44 62 x 25 2 AGUJEROS 25 LISO

BF-47-I 40 17 44 62 x 25 2 AGUJEROS 25 LISO

Base Fija - Camera Polipropileno Negro 

CÓDIGO EJE

BF-47 40 17 43 58 x 25 2 AGUJEROS 30 LISO

Base Fija - Camera Goma Gris

CÓDIGO EJE

BF-43-L 40 17 - - 38 / 33 25 LISO

BF-43-LT 40 17 - - 65 25 LISO

Base Fija - Camera tipo L y LT 

Linea P Rueda de Polipropileno Negro

i
• CON PERNO LISO PARA REGATÓN. • PERMITE APLICARLE DISTINTAS MEDIDAS DE REGATONES 

    CILÍNDRICOS PARA CAÑOS DE ACUERDO A SU GROSOR.

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO EJE

P-101 40 14 57 LISO 8 20 LISO

P-102 44 14 58 LISO 8 22 LISO

P-103 44 12 63 LISO 8 20 LISO

P-104 48 16 65 LISO 8 25 LISO

P-105 56 14 73 LISO 8 25 LISO

P-106 60 14 80 LISO 8 25 LISO

P-107 75 14 88 LISO 8 25 LISO

P-108 80 22 100 LISO 8 40 LISO

Con Perno Liso

CÓDIGO TIPO DIÁMETRO FIJACIÓN

R-1602 PARA CAÑO 5/8" 15,88 mm

R-1603 PARA CAÑO 3/4" 19,05 mm

R-1604 PARA CAÑO 7/8" 22,26 mm

R-1605 PARA CAÑO 1" 25,40 mm

R-1606 PARA CAÑO 1 1/4" 31,75 mm

R-1607 PARA CAÑO 1 1/2" 38,10 mm

Regatones Plásticos 
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Serie 7000 Rueda de Polipropileno con 2 Rulemanes

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 4,75 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-7103-9 100 44 145 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7123-9 125 44 165 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BG-7153-9 150 44 195 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

BG-7203-9 200 44 240 115 x 100 85 x 75 350 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-7103-9-F 100 44 145 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7123-9-F 125 44 165 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BG-7153-9-F 150 44 195 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

BG-7203-9-F 200 44 240 115 x 100 85 x 75 350 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-7103-9 100 44 145 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BF-7123-9 125 44 165 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BF-7153-9 150 44 195 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

BF-7203-9 200 44 240 115 x 100 85 x 75 350 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-1053-9 100 44 17 200 RULEMAN

A-1253-9 125 44 17 250 RULEMAN

A-1553-9 150 44 17 300 RULEMAN

A-2053-9 200 44 17 350 RULEMAN

Rueda Sola 

Serie 7000 Rueda de Polipropileno y TPR con 2 Rulemanes

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 4,75 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-7107-9 100 50 140 115 x 100 85 x 75 160 RULEMAN

BG-7127-9 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7157-9 150 50 190 115 x 100 85 x 75 240 RULEMAN

BG-7207-9 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-7107-9-F 100 50 140 115 x 100 85 x 75 160 RULEMAN

BG-7127-9-F 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7157-9-F 150 50 190 115 x 100 85 x 75 240 RULEMAN

BG-7207-9-F 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-7107-9 100 50 140 115 x 100 85 x 75 160 RULEMAN

BF-7127-9 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BF-7157-9 150 50 190 115 x 100 85 x 75 240 RULEMAN

BF-7207-9 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-1557-9 150 50 20 180 RULEMAN

A-2057-9 200 50 20 200 RULEMAN

Rueda Sola 
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Serie 7000 Rueda de Hierro y Goma

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 4,75 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-7102-8 100 50 142 115 x 100 85 x 75 150 RODILLO

BG-7122-8 125 50 164 115 x 100 85 x 75 180 RODILLO

BG-7152-8 150 50 190 115 x 100 85 x 75 200 RODILLO

BG-7202-8 200 50 240 115 x 100 85 x 75 220 RODILLO

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-7102-8-F 100 50 142 115 x 100 85 x 75 150 RODILLO

BG-7122-8-F 125 50 164 115 x 100 85 x 75 180 RODILLO

BG-7152-8-F 150 50 190 115 x 100 85 x 75 200 RODILLO

BG-7202-8-F 200 50 240 115 x 100 85 x 75 220 RODILLO

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-7109-8 100 50 142 115 x 100 85 x 75 150 RODILLO

BF-7129-8 125 50 164 115 x 100 85 x 75 180 RODILLO

BF-7159-8 150 50 190 115 x 100 85 x 75 200 RODILLO

BF-7209-8 200 50 240 115 x 100 85 x 75 220 RODILLO

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-1052-8 100 50 19 150 RODILLO

A-1252-8 125 50 19 180 RODILLO

A-1552-8 150 50 19 200 RODILLO

A-2052-8 200 50 19 220 RODILLO

Rueda Sola 

Serie 7000 Rueda de Fundición y Poliuretano con 2 Rulemanes

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 4,75 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-7109-9 100 50 135 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7129-9 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7159-9 150 50 190 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BG-7209-9 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-7109-9-F 100 50 135 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7129-9-F 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7159-9-F 150 50 190 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BG-7209-9-F 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-7109-9 100 50 135 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BF-7129-9 125 50 160 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BF-7159-9 150 50 190 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

BF-7209-9 200 50 240 115 x 100 85 x 75 300 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-1059-9 100 50 17 200 RULEMAN

A-1259-9 125 50 17 200 RULEMAN

A-1559-9 150 50 17 250 RULEMAN

A-2059-9 200 50 17 300 RULEMAN

Rueda Sola 
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Serie 7000 Rueda Maciza de Goma Corrugada

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 4,75 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-7164-9M 160 50 190 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BG-7204-9M 200 50 237 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BF-7164-9M 160 50 190 115 x 100 85 x 75 200 RULEMAN

BF-7204-9M 200 50 237 115 x 100 85 x 75 250 RULEMAN

Base Fija 

CÓDIGO EJE

A-1654-9M 160 50 17 200 RULEMAN

A-2054-9M 200 50 17 250 RULEMAN

Rueda Sola 

Serie 5000 Reforzada Fundición y Poliuretano con 2 Rulemanes

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO Y GIRATORIO DE DOBLE HILERA 

    DE BOLAS. 

CÓDIGO EJE

BG-5109-9R 100 36 128 106 x 86 80 x 60 200 RULEMAN

BG-5129-9R 125 38 153 106 x 86 80 x 60 250 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5109-9R-F 100 36 128 106 x 86 80 x 60 200 RULEMAN

BG-5129-9R-F 125 38 153 106 x 86 80 x 60 250 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5109-9R 100 36 128 106 x 86 80 x 60 200 RULEMAN

BF-5129-9R 125 38 153 106 x 86 80 x 60 250 RULEMAN

Base Fija 
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Serie 4000 Rueda de Fundición y Poliuretano con 2 Rulemanes

i
• ACABADO ZINCADO.

• CUENTA CON 2 RULEMANES.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO DE 5 MM DE ESPESOR, 

    ALAS SOLDADAS.

CÓDIGO EJE

BG-4109-9 100 40 125 120 x 100 98 x 75 200 RULEMAN

BG-4129-9 125 40 157 120 x 100 98 x 75 200 RULEMAN

BG-4159-9 150 50 190 128 x 116 95 x 75 250 RULEMAN

BG-4209-9 200 50 235 128 x 116 95 x 75 300 RULEMAN

BG-4259-9 250 50 280 128 x 116 95 x 75 300 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BF-4109-9 100 40 125 120 x 100 98 x 75 200 RULEMAN

BF-4129-9 125 40 157 120 x 100 98 x 75 200 RULEMAN

BF-4159-9 150 50 190 128 x 116 95 x 75 250 RULEMAN

BF-4209-9 200 50 235 128 x 116 95 x 75 300 RULEMAN

BF-4259-9 250 50 280 128 x 116 95 x 75 300 RULEMAN

Base Fija 

Serie TV Rueda de Hierro y Poliuretano Amarillo

i
• ACABADO ZINCADO.

• PROTECTOR ANTI-POLVO.	

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO CON ALAS SOLDADAS DE 4 MM 

    DE ESPESOR Y PLATO DE 6 MM DE ESPESOR.

CÓDIGO EJE

BG-5109-9TV 100 50 142 135 x 100 105 x 80 300 RULEMAN

BG-5129-9TV 125 50 165 135 x 100 105 x 80 350 RULEMAN

BG-5159-9TV 150 50 195 135 x 100 105 x 80 400 RULEMAN

BG-5209-9TV 200 50 240 135 x 100 105 x 80 500 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5109-9TVF 100 50 142 135 x 100 105 x 80 300 RULEMAN

BG-5129-9TVF 125 50 165 135 x 100 105 x 80 350 RULEMAN

BG-5159-9TVF 150 50 195 135 x 100 105 x 80 400 RULEMAN

BG-5209-9TVF 200 50 240 135 x 100 105 x 80 500 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5109-9TV 100 50 142 135 x 100 105 x 80 300 RULEMAN

BF-5129-9TV 125 50 165 135 x 100 105 x 80 350 RULEMAN

BF-5159-9TV 150 50 195 135 x 100 105 x 80 400 RULEMAN

BF-5209-9TV 200 50 240 135 x 100 105 x 80 500 RULEMAN

Base Fija 

Ruedas para Andamio

i
• COMODIDAD PARA EL TRASLADO.

• CON SOPORTE GIRATORIO.	

• CON FRENO DOBLE, FRENA LA RUEDA Y EL SISTEMA GIRATORIO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO ALTURA 
TOTAL

LARGO 
PERNO

DIÁMETRO 
PERNO EJE

BGA-5166-8-F 160 50 100 35 190 150 RODILLO

BGA-5206-8-F 200 50 100 35 240 180 RODILLO

Base Giratoria con Freno - Rueda de Chapa y Goma

CÓDIGO ALTURA 
TOTAL

LARGO 
PERNO

DIÁMETRO 
PERNO EJE

BGA-7152-8-F 150 50 100 35 190 250 RODILLO

BGA-7202-8-F 200 50 100 35 240 250 RODILLO

Base Giratoria con Freno - Rueda de Hierro y Goma
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Serie PX Rueda de Hierro y Poliuretano Amarillo

i
• SOPORTES PARA GRANDES CARGAS.

• ALAS FUERTEMENTE SOLDADAS.	

• GIRO AXIAL EN BASE A UN RODAMIENTO CÓNICO DE RODILLOS.

• GIRO RADIAL SOBRE UNA CRAPODINA.

CÓDIGO EJE

BG-9109-9PX 100 50 155 140 X 130 115 X 105 500 RULEMAN

BG-9129-9PX 125 50 183 140 X 130 115 X 105 600 RULEMAN

BG-9159-9PX 150 50 205 140 X 130 115 X 105 700 RULEMAN

BG-9209-9PX 200 50 251 140 X 130 115 X 105 900 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-9109-9PX-F 100 50 155 140 X 130 115 X 105 500 RULEMAN

BG-9129-9PX-F 125 50 183 140 X 130 115 X 105 600 RULEMAN

BG-9159-9PX-F 150 50 205 140 X 130 115 X 105 700 RULEMAN

BG-9209-9PX-F 200 50 251 140 X 130 115 X 105 900 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-9109-9PX 100 50 155 140 X 130 115 X 105 500 RULEMAN

BF-9129-9PX 125 50 183 140 X 130 115 X 105 600 RULEMAN

BF-9159-9PX 150 50 205 140 X 130 115 X 105 700 RULEMAN

BF-9209-9PX 200 50 251 140 X 130 115 X 105 900 RULEMAN

Base Fija 

Serie PC Rueda de Fundición y Poliuretano con 2 Rulemanes

i
• SOPORTES PARA GRANDES CARGAS.

• ALAS FUERTEMENTE SOLDADAS.	

• GIRO AXIAL EN BASE A UN RODAMIENTO DE PRECISIÓN BLINDADO (6204)

• GIRO RADIAL SOBRE UNA CRAPODINA.

CÓDIGO EJE

BG-9129-9PC 125 50 172 170 X 130 135 x 90 450 RULEMAN

BG-9159-9PC 150 55 198 170 X 130 135 x 90 700 RULEMAN

BG-9209-9PC 200 55 250 170 X 130 135 x 90 800 RULEMAN

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-9159-9PC-F 150 55 198 170 X 130 135 x 90 700 RULEMAN

BG-9209-9PC-F 200 55 250 170 X 130 135 x 90 800 RULEMAN

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-9159-9PC 150 55 198 170 X 130 135 x 90 700 RULEMAN

BF-9209-9PC 200 55 250 170 X 130 135 x 90 800 RULEMAN

Base Fija 
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Serie Inoxidable Rueda de Nylon

i
• GRAN DURACIÓN SIN DESGASTE.

• ALTAMENTE RESISTENTES.	

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 30.

CÓDIGO EJE

BG-5075INOX 75 25 94 84 x 72 60 x 50 70 BUJE

BG-5085INOX 80 32 107 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BG-5105INOX 100 32 128 105 x 85 80 x 60 150 BUJE

BG-5125INOX 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BG-5165INOX 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BG-5205INOX 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5075INOXF 75 25 94 84 x 72 60 x 50 70 BUJE

BG-5085INOXF 80 32 107 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BG-5105INOXF 100 32 128 105 x 85 80 x 60 150 BUJE

BG-5125INOXF 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BG-5165INOXF 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BG-5205INOXF 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5075INOX 75 25 94 84 x 72 60 x 50 70 BUJE

BF-5085INOX 80 32 107 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BF-5105INOX 100 32 128 105 x 85 80 x 60 150 BUJE

BF-5125INOX 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BF-5165INOX 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BF-5205INOX 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5085INOX 80 32 105 - 12,7 130 BUJE

BGR-5105INOX 100 32 126 - 12,7 150 BUJE

BGR-5125INOX 125 32 150 - 12,7 200 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-5085INOXF 80 32 105 - 12,7 130 BUJE

BGR-5105INOXF 100 32 126 - 12,7 150 BUJE

BGR-5125INOXF 125 32 150 - 12,7 200 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

Serie Inoxidable Rueda de Nylon y Poliuretano

i
• GRAN DURACIÓN SIN DESGASTE.

• ALTAMENTE RESISTENTES.	

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 30.

CÓDIGO EJE

BG-5088INOX 80 32 107 105 x 85 80 x 60 100 BUJE

BG-5108INOX 100 32 128 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BG-5128INOX 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BG-5168INOX 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BG-5208INOX 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Giratoria 

CÓDIGO EJE

BG-5088INOXF 80 32 107 105 x 85 80 x 60 100 BUJE

BG-5108INOXF 100 32 128 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BG-5128INOXF 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BG-5168INOXF 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BG-5208INOXF 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Giratoria con Freno

CÓDIGO EJE

BF-5088INOX 80 32 107 105 x 85 80 x 60 100 BUJE

BF-5108INOX 100 32 128 105 x 85 80 x 60 130 BUJE

BF-5128INOX 125 32 155 105 x 85 80 x 60 200 BUJE

BF-5168INOX 160 40 197 135 x 105 105 x 80 250 BUJE

BF-5208INOX 200 50 235 135 x 105 105 x 80 300 BUJE

Base Fija 

CÓDIGO EJE

BGR-5088INOX 80 32 105 - 12,7 100 BUJE

BGR-5108INOX 100 32 126 - 12,7 130 BUJE

BGR-5128INOX 125 32 150 - 12,7 200 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-5088INOXF 80 32 105 - 12,7 100 BUJE

BGR-5108INOXF 100 32 126 - 12,7 130 BUJE

BGR-5128INOXF 125 32 150 - 12,7 200 BUJE

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 
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Ruedas de Acero Acanaladas para Portón Corredizo

i
• RUEDA DE ACERO TORNEADA EN “Y” O EN “V“.

• DESLIZAMIENTO SUAVE CON EL MENOR ROCE.

• MONTADA EN UN RULEMAN BLINDADO.

• PROVISTA DE UN PERNO, TUERCA Y SEPARADORES.

CÓDIGO RULEMAN BULÓN

Y50 50 15 6201-2RS 7.8 x 45 50

Y60 58 17 - 9.7 x 61 70

Y70 68 20 - 9.7 x 61 85

Y80 78 20 - 9.7 x 61 115

Y90 88 20 - 11.8 x 67 140

Y100 98 22 6203-2RS 11.8 x 67 150

Y120 118 25 - 13.6 x 78 225

Y120-DR 118 30 - 13.6 x 78 315

Y140-DR 138 30 - 13.6 x 78 400

Y150 150 25 - 13.6 x 78 300

Y200-DR 198 20 - 13.6 x 78 500

Rueda con Perno para Portón Corredizo

Ruedas de Fundición Macizas para Portón Corredizo

i
• TIPOS DE CANALES:

    CANAL CUADRADO Y CANAL EN “V“	

• SE PROVEEN CON RULEMANES BLINDADOS, 

    EJE, BULÓN, TUERCA Y GROWER

CÓDIGO RULEMAN BULÓN

A-0421-9 45 19 608-2RS 8 x 40 60

A-0621-9 60 19 6200-2RS 10 x 50 80

A-0721-9 75 22 6200-2RS 10 x 50 100

A-0921-9 90 22 6200-2RS 10 x 50 150

A-1021-9 105 22 6200-2RS 10 x 50 160

A-1221-9 120 22 6203-2RS 14 x 70 175

Rueda de Fundición Gris con 1 Ruleman Blindado

Rueda de Fundición Gris con 2 Rulemanes Blindados

CÓDIGO RULEMAN BULÓN

A-1031-99 100 26 6200-2RS 10 x 50 200

A-1231-99 125 32 6203-2RS 14 x 70 225

A-1531-99 150 32 6203-2RS 14 x 70 250

A-1741-99 175 38 6205-2RS 19 x 90 300

A-2041-99 200 38 6205-2RS 19 x 90 350

A-2541-99 250 38 6205-2RS 19 x 90 500

Ruedas de Nylon para Portón Corredizo

i
• TIPOS DE CANALES:

    CANAL CUADRADO Y CANAL EN “V“	

• SE PROVEEN CON RULEMANES BLINDADOS, 

    EJE, BULÓN, TUERCA Y GROWER

CÓDIGO RULEMAN BULÓN

A-0525-9 50 18 6200-2RS 5/16 x 45 50

A-0625-9 60 18 6200-2RS 5/16 x 45 70

A-0725-9 70 18 6200-2RS 5/16 x 45 90

A-0825-9 80 20 6200-2RS 5/16 x 45 110

A-0925-9 90 20 6202-2RS 7/16 x 55 140

A-1025-9 105 20 6203-2RS 1/2 x 55 160

A-1225-9 120 20 6203-2RS 1/2 x 55 180

Rueda de Nylon con 1 Ruleman Blindado

Ruedas de Acero Acanaladas con Soporte

i
• RUEDA DE ACERO TORNEADA EN “Y”.

• DESLIZAMIENTO SUAVE CON EL MENOR ROCE.

• MONTADA EN UN RULEMAN BLINDADO.

• SOPORTE DE CHAPA PLEGADA Y ZINCADO AZUL.

CÓDIGO TIPO DE 
CANALETA

YS50 50 15 EN "Y" 50

YS60 58 17 EN "Y" 70

YS70 68 20 EN "Y" 85

YS80 78 20 EN "Y" 115

YS90 88 20 EN "Y" 140

YS100 98 22 EN "Y" 160

YS100-DR 98 25 EN "Y" 210

YS120 118 22 EN "Y" 225

YS120-DR 118 30 EN "Y" 315

YS150 148 25 EN "Y" 300

Rueda con Soporte para Portón Corredizo
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Ruedas PIVOT para Portón

i
• CON SISTEMA DE RESORTE PARA 

   PUERTAS O PORTONES 	

• RUEDAS PARA PORTONES CON VENCIMIENTO DE HOJA.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BGR-6057I-PIV 50 16 160 59 x 59 46 x 35 70 BUJE

Rueda PIVOT para Punta Portón 50 mm 

CÓDIGO EJE

BGR-5103-PIV 100 36 290 100 x 25 53 85 BUJE

Rueda PIVOT para Punta Portón 100 mm 

CÓDIGO EJE

BG-3055PB 48 22 65 70 x 65 50 x 34 30 SOLDADO

BG-3055PN 48 22 65 70 x 65 50 x 34 30 SOLDADO

Rueda Fija para Puerta 

Ruedas de Acero Acanaladas con Soporte QUITYPON

i
• RUEDA DE ACERO TORNEADA EN “Y” O EN “V”.

• DESLIZAMIENTO SUAVE CON EL MENOR ROCE.

• MONTADA EN UN RULEMAN BLINDADO.

• SOPORTE DE CHAPA PLEGADA Y ZINCADO AZUL.

Estabilizador Simple y Doble

i
• RODILLOS DE NYLON REGULABLES MONTADOS 

    EN SOPORTE PARA SOLDAR O ATORNILLAR.	

• ESTABILIZADOR GUIADOR SUPERIOR, REGULABLE A DISTINTOS 

    ESPESORES PARA PORTONES CORREDIZOS.

CÓDIGO PAR DE RODILLOS

EST-102 1 PAR DE RODILLOS

EST-202 1 PAR DE RODILLOS

Estabilizador Simple

CÓDIGO PAR DE RODILLOS

EST-104 2 PARES DE RODILLOS

Estabilizador Doble

Medidas expresadas en milímetros

Chapa estampada
Acero torneado
Cincado azul
Nylon inyectado  EST-202

 EST-102

Rodillos regulables montados en un soporte 
para soldar o atornillar:

•	 Estabilizador guiador superior regulable a 

distintos espesores de hoja para portones 

corredizos.

•	 Le otorga al portón un deslizamiento    

perfecto y sin golpes laterales.

•	 Para proyectos de carpintería metálica y 

en madera.

Rodillos regulables montados en un soporte 
para soldar o atornillar:

•	 Estabilizador guiador superior doble       

regulable a distintos espesores de hoja 

para portones corredizos.

•	 Le otorga al portón un deslizamiento    

perfecto y sin golpes laterales.

CÓDIGO

EST-103 38

EST-203 32

Rodillo de Nylon RODILLO 
GUIADOR 103

RODILLO 
GUIADOR 203

Rodillo de nylon con perno y tuerca para fijar:

•	 Rodillo fabricado en nylon para evitar lastimar 

las terminaciones de pintura del portón.

•	 Incluye un perno de acero y una tuerca para la 

fijación en la instalación.

•	 Con la correcta instalación a cada lado del 

portón corredizo, se logra estabilizarlo para 

obtener un deslizamiento  perfecto, sin golpes 

laterales.

Acero torneado
Cincado azul
Nylon inyectado

Acero torneado
Cincado azul
Nylon inyectado

Medidas expresadas en milímetros

Medidas expresadas en milímetros

CÓDIGO TIPO DE 
CANALETA

QV50 50 18 EN “V” 50

QY60 62 18 EN “Y” 75

QV80 80 18 EN “V” 125

QV120 116 18 EN “V” 175

Rueda QUITYPON para Portón Corredizo
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Ruedas Hospitalarias

i
• FÁCIL DESPLAZAMIENTO, SILENCIOSAS.

• CUENTA CON 1 RULEMAN BLINDADO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS ESTAMPADAS CON ACABADO EN ZINC.

CÓDIGO EJE

BGR-6077-9R 75 32 105 - 13 100 RULEMAN

BGR-6107-9R 100 32 132 - 13 100 RULEMAN

BGR-6127-9R 125 32 159 - 13 100 RULEMAN

BGR-6157-9R 150 32 185 - 13 125 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante 

CÓDIGO EJE

BGR-6077-9R-F 75 32 105 - 13 100 RULEMAN

BGR-6107-9R-F 100 32 132 - 13 100 RULEMAN

BGR-6127-9R-F 125 32 159 - 13 100 RULEMAN

BGR-6157-9R-F 150 32 185 - 13 125 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno 

CÓDIGO EJE

A-737-9 75 32 8 100 RULEMAN

A-1037-9 100 32 8 100 RULEMAN

A-1237-9 120 32 8 100 RULEMAN

A-1537-9 150 32 8 125 RULEMAN

Rueda Sola 

Ruedas Hospitalarias con Horquilla de Nylon

i
• FÁCIL DESPLAZAMIENTO, SILENCIOSAS.

• CUENTA CON 1 RULEMAN BLINDADO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE CAUCHO TERMOPLÁSTICO.

• HORQUILLAS DE NYLON.

CÓDIGO EJE

PMN-107-9 100 32 132 58 13 70 RULEMAN

PMN-127-9 125 32 162 59 13 80 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante

CÓDIGO EJE

PMN-107-9-F 100 32 132 58 13 70 RULEMAN

PMN-127-9-F 125 32 162 59 13 80 RULEMAN

Base Giratoria Agujero Pasante con Freno

Rueda Neumática para Silla Ortopédica

i
• AMORTIGUA EL ANDAR.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• CUENTA CON 2 RULEMANES BLINDADOS.	

• CON CÁMARA 200 X 50.

CÓDIGO EJE

A-2050-9 200 50 8 80 2 RUL 608

Rueda Neumática 

Rueda Maciza para Silla Ortopédica

i
• SU DISEÑO COMPLETAMENTE MACIZO ELIMINA 

    LA PREOCUPACIÓN DE PINCHAZOS.

• CUENTA CON 2 RULEMANES BLINDADOS.

• FABRICADA CON CAUCHO DE INYECCIÓN.

CÓDIGO EJE

SO-157-9 150 30 8mm 100 2 RUL 608

SO-187-9 180 50 8mm 125 2 RUL 608

SO-207-9 200 30 8mm 125 2 RUL 608

SO-307-9 300 35 12mm 150 2 RUL 6001

SO-407-9 400 35 12mm 200 2 RUL 6201

Rueda Maciza 
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Ruedas Stilus

i
• NO DAÑAN NI MARCAN LOS PISOS.

• FÁCIL DESPLAZAMIENTO.	

• BANDA DE RODAMIENTO DE TERMOPLÁSTICO CON PVC.

• UTILIZADAS PARA EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO.

CÓDIGO EJE

PDB-75-GG 75 60 93 55 x 55  39 x 39 60 BUJE

PDB-100-GG 100 60 125 55 x 55 39 x 39 70 BUJE

Base de Nylon Giratoria 

CÓDIGO EJE

PDB-75-GG-F 75 60 93 55 x 55  39 x 39 60 BUJE

PDB-100-GG-F 100 60 125 55 x 55 39 x 39 70 BUJE

Base de Nylon Giratoria con Freno 

CÓDIGO EJE

PD-75-GG 75 60 93 48 ROSCA 3/8" 60 BUJE

PD-100-GG 100 60 125 48 ROSCA 3/8" 70 BUJE

Base de Nylon con Perno Roscado Ø3/8” 

CÓDIGO EJE

PD-75-GG-F 75 60 93 48 ROSCA 3/8" 60 BUJE

PD-100-GG-F 100 60 125 48 ROSCA 3/8" 70 BUJE

Base de Nylon con Perno Roscado Ø3/8” con Freno 

Ruedas Neumáticas con Llanta Metálica

i
• RUEDAS NEUMÁTICAS CON LLANTA DE CHAPA.

• CON CÁMARA Y CUBIERTA.	

• EN DIFERENTES MEDIDAS, DIÁMETROS Y TIPO DE EJE, ASÍ COMO 

    LA DISPOSICIÓN DEL MISMO, YA SEA CENTRADO O DESPLAZADO.

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A6-2160-816C 210 60 16 250-4 CENTRADO 60 RODAMIENTO

A6-2160-819C 210 60 19 250-4 CENTRADO 60 RODAMIENTO

A6-2680-816C 260 80 16 410 350-4 CENTRADO 80 RODAMIENTO

A6-2680-816D 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 80 RODAMIENTO

A6-2680-819D 260 80 19 410 350-4 DESPLAZADO 80 RODAMIENTO

A6-2680-920C 260 80 20 410 350-4 CENTRADO 100 RULEMAN

Ruedas Neumáticas con Llanta Metálica Zincada

 A6-3190-919C  A6-4090-925VEL A6-4090-925C

 A6-2160-816C  A6-2660-816C A6-2160-819C A6-2680-816D A6-2680-920CA6-2680-819D

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A6-3190-919C 310 90 19 400-6 CENTRADO 100 RULEMAN

A6-4090-925C 400 90 25 400-8 CENTRADO 200 RULEMAN

A6-4090-925VEL 400 90 25 400-8 C. REFORZADA 200 RULEMAN

Ruedas Neumáticas con Llanta Metálica
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Ruedas Neumáticas con Llanta Plástica

i
• RUEDAS NEUMÁTICAS CON LLANTA PLÁSTICA.

• CON CÁMARA Y CUBIERTA.	

• EN DIFERENTES MEDIDAS, DIÁMETROS Y TIPO DE EJE, ASÍ COMO 

    LA DISPOSICIÓN DEL MISMO, YA SEA CENTRADO O DESPLAZADO.

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2160-19C 210 60 19 250-4 CENTRADO 60 LISO

A3-2160-916C 210 60 16 250-4 CENTRADO 60 RULEMAN

A3-2160-917C 210 60 17 250-4 CENTRADO 60 RULEMAN

A3-2160-919C 210 60 19 250-4 CENTRADO 60 RULEMAN

Neumáticas con Cubierta 250-4

 A3-2160-919C A3-2160-19C  A3-2160-916C  A3-2160-917C

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2260-19C 220 60 19 280 250-4 CENTRADO 80 LISO

A3-2260-516C 220 60 16 280 250-4 CENTRADO 80 BUJE

A3-2260-519C 220 60 19 280 250-4 CENTRADO 80 BUJE

A3-2260-916C 220 60 16 280 250-4 CENTRADO 80 RULEMAN

A3-2260-917C 220 60 17 280 250-4 CENTRADO 80 RULEMAN

A3-2260-919C 220 60 19 280 250-4 CENTRADO 80 RULEMAN

Neumáticas con Cubierta 280/250-4

 A3-2260-919C A3-2260-19C  A3-2260-516C  A3-2260-519C  A3-2260-916C  A3-2260-917C

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2680-16D 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 80 LISO

A3-2680-916D 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 80 RULEMAN

A3-2680-917D 260 80 17 410 350-4 DESPLAZADO 80 RULEMAN

A3-2680-919D 260 80 19 410 350-4 DESPLAZADO 80 RULEMAN

Neumáticas con Cubierta 410/350-5 y Eje Desplazado

A3-2680-919D A3-2680-16D A3-2680-916D A3-2680-917D

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2680-19C 260 80 19 410 350-4 CENTRADO 80 LISO

A3-2680-916C 260 80 16 410 350-4 CENTRADO 80 RULEMAN

A3-2680-917C 260 80 17 410 350-4 CENTRADO 80 RULEMAN

A3-2680-919C 260 80 19 410 350-4 CENTRADO 80 RULEMAN

Neumáticas con Cubierta 410/350-5 y Eje Centrado

 A3-2680-919C A3-2680-19C  A3-2680-916C  A3-2680-917C
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Ruedas Neumáticas para Carretillas y Hormigoneras

i
• RUEDAS NEUMÁTICAS PARA CONSTRUCCIÓN.

• CON CÁMARA Y CUBIERTA.	

• TAMBIÉN CONTAMOS CON SEMINEUMÁTICAS Y MACIZAS PARA 

    ESTAS TAREAS, EN SUS RESPECTIVAS SECCIONES.

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3190-516C 310 90 16 400-6 CENTRADO 100 BUJE

A3-3190-519C 310 90 19 400-6 CENTRADO 100 BUJE

A3-3190-916C 310 90 16 400-6 CENTRADO 100 RULEMAN

A3-3190-919C 310 90 19 400-6 CENTRADO 100 RULEMAN

A3-4010-920C 400 100 20 400-8 CENTRADO 150 RULEMAN

A3-4010-925C 400 100 25 400-8 CENTRADO 150 RULEMAN

Neumáticas con Cubierta 400-6 o 400-8

 A3-4010-925C A3-3190-516C  A3-3190-519C  A3-3190-916C  A3-3190-919C  A3-4010-920C

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3680-3BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 100 LISO

A6-3680-5BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
METÁLICA 100 BUJE

A6-3680-9BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
METÁLICA 100 RULEMAN

Ruedas Neumáticas para Carretillas

 A3-3680-3BC  A6-3680-5BC  A6-3680-9BC

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3680-25 360 80 25 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 100 LISO

Rueda Neumática para Hormigonera

 A3-3680-25

Ruedas Semineumáticas con Llanta Metálica

i
• RUEDAS MACIZAS SEMINEUMÁTICAS DE 

    POLIURETANO INYECTADO, SIN CÁMARAS.

• EN DIFERENTES MEDIDAS, DIÁMETROS Y TIPO DE EJE, ASÍ COMO 

    LA DISPOSICIÓN DEL MISMO, YA SEA CENTRADO O DESPLAZADO.

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A6-2680-816DM 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 125 RODAMIENTO

A6-2680-819DM 260 80 19 410 350-4 DESPLAZADO 125 RODAMIENTO

A6-3680-516BCM 360 80 16 350-8 EJE CARRETILLA 125 BUJE

A6-4010-925CM 400 100 25 400-8 CENTRADO 200 RULEMAN

Ruedas Macizas Semineumáticas con Llanta Metálica

A6-4010-925CMA6-2680-816DM A6-2680-819DM A6-3680-516BCM
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Ruedas Semineumáticas con Llanta Plástica

i
• RUEDAS MACIZAS SEMINEUMÁTICAS DE 

    POLIURETANO INYECTADO, SIN CÁMARAS.

• EN DIFERENTES MEDIDAS, DIÁMETROS Y TIPO DE EJE, ASÍ COMO 

    LA DISPOSICIÓN DEL MISMO, YA SEA CENTRADO O DESPLAZADO.

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2680-16DM 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 100 LISO

A3-2680-916DM 260 80 16 410 350-4 DESPLAZADO 100 RULEMAN

A3-2680-917DM 260 80 17 410 350-4 DESPLAZADO 100 RULEMAN

A3-2680-919DM 260 80 19 410 350-4 DESPLAZADO 100 RULEMAN

Semineumáticas con Cubierta 410/350-5 y Eje Desplazado

A3-2680-919DMA3-2680-16DM A3-2680-916DM A3-2680-917DM

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-2680-16CM 260 80 16 410 350-4 CENTRADO 100 LISO

A3-2680-916CM 260 80 16 410 350-4 CENTRADO 100 RULEMAN

A3-2680-917CM 260 80 17 410 350-4 CENTRADO 100 RULEMAN

A3-2680-919CM 260 80 19 410 350-4 CENTRADO 100 RULEMAN

Semineumáticas con Cubierta 410/350-5 y Eje Centrado

A3-2680-919CMA3-2680-16CM A3-2680-916CM A3-2680-917CM

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3780-519CM 375 80 19 350-8 CENTRADO 120 BUJE

A3-3780-525CM 375 80 25 350-8 CENTRADO 120 BUJE

A3-3780-3BCM 375 80 16 350-8 EJE CARRETILLA 120 LISO

Ruedas Macizas Semineumáticas Naranjas con Llanta PP Gris

A3-3780-519CM A3-3780-525CM A3-3780-3BCM

Ruedas Semineumáticas con Horquilla

i
• CON SEMINEUMÁTICAS DE LLANTA PLÁSTICA.

• ACABADO ZINCADO.

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO CON ALAS SOLDADAS.

• SOPORTE GIRATORIO DE DOBLE HILERA DE BOLAS

CÓDIGO EJE

BG-7260-9M 260 80 300 115 x 100 85 x 75 125 RULEMAN

BF-7260-9M 260 80 300 115 x 100 85 x 75 125 RULEMAN

Base Giratoria - Base Fija

BG-7260-9M BF-7260-9M



6766

www.polimovilruedas.com.ar

Ruedas Neumáticas con Horquilla y Llanta Metálica

i
• CON NEUMÁTICAS DE LLANTA METÁLICA.

• ACABADO ZINCADO.

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO CON ALAS SOLDADAS.

• SOPORTE GIRATORIO DE DOBLE HILERA DE BOLAS

CÓDIGO EJE

BG-7210-8 210 60 250 115 x 100 85 x 75 60 RODAMIENTO

BG-7260-8 260 80 300 115 x 100 85 x 75 80 RODAMIENTO

BG-6400-9 400 100 450 170 x 130 135 x 90 200 RULEMAN

Base Giratoria

BG-6400-9BG-7210-8 BG-7260-8

BF-6400-9BF-7210-8 BF-7260-8

BG-6400-9BG-7260-8

BG-6400-9BG-7260-8

CÓDIGO EJE

BF-7210-8 210 60 250 115 x 100 85 x 75 60 RODAMIENTO

BF-7260-8 260 80 300 115 x 100 85 x 75 80 RODAMIENTO

BF-6400-9 400 100 450 170 x 130 135 x 90 200 RULEMAN

Base Fija

Ruedas Neumáticas con Horquilla y Llanta Plástica

i
• CON NEUMÁTICAS DE LLANTA PLÁSTICA.

• ACABADO ZINCADO.

• SOPORTE DE ACERO ESTAMPADO CON ALAS SOLDADAS.

• SOPORTE GIRATORIO DE DOBLE HILERA DE BOLAS

CÓDIGO EJE

BG-7220-9PP 220 60 260 115 x 100 85 x 75 80 RULEMAN

BG-7260-9PP 260 80 300 115 x 100 85 x 75 100 RULEMAN

Base Giratoria

CÓDIGO EJE

BF-7220-9PP 220 60 260 115 x 100 85 x 75 80 RULEMAN

BF-7260-9PP 260 80 300 115 x 100 85 x 75 100 RULEMAN

Base Fija
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Ruedas de Embutir para Ventanas Corredizas

i
• RUEDAS DE EMBUTIR CON CUERPO DE CHAPA ZINCADA Y RULEMAN BOLILLERO CON ARO INTERNO DE 

    ACERO Y ARO EXTERNO CON TERMINACIÓN DE NYLON O ACERO. CUENTA CON VARIOS PERFILADOS.

CÓDIGO PERFIL

RA-25-P 25 PLANO

RA-32-P 32 PLANO

RA-38-P 38 PLANO

RA-45-P 45 PLANO

Rueda de Acero Plana 

CÓDIGO PERFIL

RN-25-P 25 PLANO

RN-32-P 32 PLANO

RN-38-P 38 PLANO

RN-45-P 45 PLANO

Rueda de Nylon Plana 

CÓDIGO PERFIL

RA-32-C 32 CANALETA

RA-38-C 38 CANALETA

RA-45-C7 45 CANALETA

RA-45-C8.5 45 CANALETA

Rueda de Acero Canaleta 

CÓDIGO PERFIL

RN-32-C 32 CANALETA

RN-38-C 38 CANALETA

RN-45-C7 45 CANALETA

RN-45-C8.5 45 CANALETA

Rueda de Nylon Canaleta 

CÓDIGO PERFIL

RA-25-CØ 25 CANALETA RED.

RA-27-CØ 27 CANALETA RED.

RA-32-CØ 32 CANALETA RED.

RA-38-CØ 38 CANALETA RED.

RA-45-CØ 45 CANALETA RED.

Rueda de Acero Canaleta Red.

CÓDIGO PERFIL

RN-25-CØ 25 CANALETA RED.

RN-27-CØ 27 CANALETA RED.

RN-32-CØ 32 CANALETA RED.

RN-38-CØ 38 CANALETA RED.

RN-45-CØ 45 CANALETA RED.

Rueda de Nylon Canaleta Red. 

CÓDIGO PERFIL

RN-32-BIS 32 BISELADO

Rueda de Nylon Biselada

CÓDIGO PERFIL

RA-301 25 PLANO

RA-303 32 PLANO

Rueda de Acero de Aplicar 

CÓDIGO PERFIL

RN-301 25 PLANO

RN-303 32 PLANO

Rueda de Nylon de Aplicar 

CÓDIGO PERFIL

RN-325-P 25mm PLANO

RN-325-CØ 25mm CANALETA RED.

RN-327-CØ 27mm CANALETA RED.

Rueda de Aplicar Corrediza 

CÓDIGO PERFIL

PLIRU 38 CANALETA RED.

PLIR4 45 CANALETA RED.

Rueda para Placard

CÓDIGO PERFIL

RP-204 43 CANAL 5,5

RP-308 40 CANAL 7,5

Rueda Plack de Nylon 

CÓDIGO PERFIL

RN-520-5.5 43 CANAL 5,5

RN-520-7.5 40 CANAL 7,5

RN-D52-5,5 38 CANAL 5,5

Rueda de Nylon Clip 
DESCRIPCIÓN: Ruedas regulables 

montadas en rulemanes blindados. 

Guiador clip para una fácil coloca-

ción de la puerta.

 

Ruedas de Aplicar para Placard

i
• RUEDAS PARA APLICAR CON CUERPO ESTAMPADO 

    PLANO PERFORADO Y ZINCADO CON RODAMIENTO.

• PARA EL MOVIMIENTO DE PUERTAS CORREDIZAS, VENTANAS, 

    FRENTES DE PLACARD DE PEQUEÑO, MEDIO Y GRAN PORTE.

DESCRIPCIÓN: Rueda para aplicar con 

cuerpo estampado plano perforado y zin-

cado con rodamiento bolillero de ø25 o 

ø32 mm plano.

Provista en conjunto con chapita 

guía superior.

USOS: Puertas corredizas con 

deslizamiento al piso, de made-

ra, de muebles y placares.

DESCRIPCIÓN: Rueda de Nylon para 

aplicar o embutir por un lateral, con 

cuerpo estampado plano perforado 

y zincado con rodamiento bolillero. 

 RN-301

 RA-301

 RN-303

 RA-303

 RP-204  RP-308 PLIRU PLIR4
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CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CN-142-BIS 24 NYLON BISELADO 30

CA-142-BIS 24 ACERO BISELADO 30

CN-144-BIS 24 NYLON BISELADO 30

CA-144-BIS 24 ACERO BISELADO 30

Carros para Puerta Divisoria

Carros con Ruedas a Ruleman para Puerta Divisoria

i

*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

• CARRO DE CUERPO ESTAMPADO PLANO O CURVO PERFORADO

    Y ZINCADO CON RULEMANES BOLILLEROS DE Ø24 MM.

• PARA UTILIZAR EN RIELES 142 SIMPLE 

    BISELADO O 136 DOBLE BISELADO.

CX-142-BIS CX-144-BIS

CÓDIGO ANCHO ALTO ESPESOR CANAL DE 
ENTRADA LARGO

RIEL-168-P2 28,5 24,5 0,9 7,5 2 METROS 60

RIEL-168-P3 28,5 24,5 0,9 7,5 3 METROS 60

RIEL-168-P6 28,5 24,5 0,9 7,5 6 METROS 60

RIEL-164-P2 35 30 1,1 10 2 METROS 80

RIEL-164-P3 35 30 1,1 10 3 METROS 80

RIEL-164-P6 35 30 1,1 10 6 METROS 80

RIEL-170-P3 44 38 2 14 3 METROS 150

RIEL-170-P6 44 38 2 14 6 METROS 150

RIEL-172-P3 50 46 2 14 3 METROS 200

RIEL-172-P6 50 46 2 14 6 METROS 200

RIEL-174-P3 55 53 2 14 3 METROS 300

RIEL-174-P6 55 53 2 14 6 METROS 300

Riel Plano de Chapa Perfilada

DIBUJO TÉCNICO: 

*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CN-130-0 23 NYLON 0 20

CN-130-7 23 NYLON 7 20

CN-130-14 23 NYLON 14 20

Carros para Frente de Placard

• CARRO DE CUERPO ESTAMPADO PLANO O CURVO PERFORADO

    Y ZINCADO CON RULEMANES BOLILLEROS DE Ø23 MM.

• PARA UTILIZAR EN RIELES 142 SIMPLE 

    BISELADO O 136 DOBLE BISELADO.

Carros con Ruedas a Ruleman para Frente de Placard

i

Rieles para Sistema Corredizo Superior

i
• RIELES DE CHAPA CONFORMADA CON PERFILADORA.

• 5 MEDIDAS DISPONIBLES: 168 / 164 / 170 / 172 / 174 

• LARGOS DISPONIBLES DE 2 - 3 - 6 METROS SEGÚN MEDIDA.

• CAPACIDAD DE CARGA DE 60 HASTA 300 KILOS SEGÚN MEDIDA.
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*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

Carros con Ruedas de Nylon y Acero a Ruleman

i

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CN-168-P 20 NYLON PLANO 60

CN-168-BIS 20 NYLON BISELADO 60

CN-164-P 25 NYLON PLANO 80

CN-164-BIS 25 NYLON BISELADO 80

CN-170-P 32 NYLON PLANO 150

CN-170-BIS 32 NYLON BISELADO 150

Carros con Ruedas de Nylon

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CA-168-P 20 ACERO PLANO 60

CA-168-BIS 20 ACERO BISELADO 60

CA-164-P 25 ACERO PLANO 80

CA-164-BIS 25 ACERO BISELADO 80

CA-170-P 32 ACERO PLANO 150

CA-170-BIS 32 ACERO BISELADO 150

CA-172-P 38 ACERO PLANO 200

CA-174-P 45 ACERO PLANO 300

Carros con Ruedas de Acero

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CN-166-P 20 NYLON PLANO 40

CN-166-BIS 20 NYLON BISELADO 40

CN-162-P 25 NYLON PLANO 60

CN-162-BIS 25 NYLON BISELADO 60

Carros con Ruedas de Nylon

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

CA-166-P 20 ACERO PLANO 40

CA-166-BIS 20 ACERO BISELADO 40

CA-162-P 25 ACERO PLANO 60

CA-162-BIS 25 ACERO BISELADO 60

Carros con Ruedas de Acero

*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

*CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES

CÓDIGO TIPO DE 
PERNO PERFIL

M25C 25 CORTO CANALETA

M25L 25 LARGO CANALETA

Rueda para Mosquitero de Aluminio

Ruedas para Mosquiteros y Mamparas

i
• RUEDAS DE NYLON BLANCO CON RULEMAN A BOLILLA PARA USOS EN MOSQUITEROS CORREDIZOS EN PERFILERA 

    DE ALUMINIO Y PARA MAMPARA DE BAÑO GRACIAS A SU ESTRUCTURA DE ALUMINIO, RESPECTIVAMENTE.

CÓDIGO MATERIAL PERFIL

M22 22 CHAPA DE 
ALUMINIO PLANO

Rueda para Mampara de Baño

• CARRO DE CUERPO MACIZO ZINCADO CON RULEMANES BOLILLEROS DE 

    Ø20/25/32/38/45 MM Y PLANCHUELA REGULABLE PERFORADA.

• PARA UTILIZAR EN RIELES 168/164/170/172/174. 

• CAPACIDAD DE CARGA CORRESPONDE A DOS UNIDADES.

Carros con Ruedas a Ruleman para Sistema Plegadizo

i
• CARRO DE CUERPO CILÍNDRICO MACIZO ZINCADO CON 2 RULEMANES 

    BOLILLEROS DE Ø20 Y Ø25 MM Y PLANCHUELA REGULABLE PERFORADA.

• SU TAMAÑO CORTO ES IDEAL PARA LA UTILIZACIÓN 

    EN EL ARMADO DE PUERTAS PLEGADIZAS.

DESCRIPCIÓN: Rulemán a bolilla de 25 mm 

de diámetro en nylon, con perno de alumi-

nio y tornillo zincado. 

USOS: Para mosquiteros corredizos en 

perfilerIa de aluminio.

DESCRIPCIÓN: Rulemán a bolilla de 22 mm 

de diámetro en nylon, con estructura de 

aluminio y tornillo zincado.

USOS: Para mampara corrediza.
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Rulemanes de Nylon y Acero a Bolillas

i
• RULEMANES BOLILLEROS CON ARO INTERNO DE ACERO Y ARO EXTERNO DE ACERO O NYLON CON MÚLTIPLES 

    TERMINACIONES YA SEA PLANA, CON CANALETA CUADRADA Y REDONDA, BISELADA SIN Y CON SALIENTE.

CÓDIGO PERFIL

SA-20-P 20 PLANO

SA-25-P 25 PLANO

SA-32-P 32 PLANO

SA-38-P 38 PLANO

SA-45-P 45 PLANO

Ruleman de Acero Plano

CÓDIGO PERFIL

SN-20-P 20 PLANO

SN-25-P 25 PLANO

SN-32-P 32 PLANO

SN-38-P 38 PLANO

SN-45-P 45 PLANO

Ruleman de Nylon Plano 

CÓDIGO PERFIL

SA-32-C 32 CANALETA

SA-38-C 38 CANALETA

SA-45-C7 45 CANALETA

SA-45-C8.5 45 CANALETA

Rueda de Acero Canaleta 

CÓDIGO PERFIL

SN-32-C 32 CANALETA

SN-38-C 38 CANALETA

SN-45-C7 45 CANALETA

SN-45-C8.5 45 CANALETA

Ruleman de Nylon Canaleta 

CÓDIGO PERFIL

SA-25-CØ 25 CANALETA RED.

SA-27-CØ 27 CANALETA RED.

SA-32-CØ 32 CANALETA RED.

SA-38-CØ 38 CANALETA RED.

SA-45-CØ 45 CANALETA RED.

Ruleman de Acero Canaleta R.

CÓDIGO PERFIL

SN-25-CØ 25 CANALETA RED.

SN-27-CØ 27 CANALETA RED.

SN-32-CØ 32 CANALETA RED.

SN-38-CØ 38 CANALETA RED.

SN-45-CØ 45 CANALETA RED.

Ruleman de Nylon Canaleta R. 

CÓDIGO PERFIL

SA-25-BIS 25 BISELADO

SA-25-BIS-SL 25 BISELADO CON 
SALIENTE

SA-32-BIS 32 BISELADO

SA-32-BIS-SL 32 BISELADO CON 
SALIENTE

SA-38 BIS 38 BISELADO

Ruleman de Acero Biselado

CÓDIGO PERFIL

SN-20-BIS 20 BISELADO

SN-25-BIS 25 BISELADO

SN-25-BIS-SL 25 BISELADO CON 
SALIENTE

SN-32-BIS 32 BISELADO

Ruleman de Nylon Biselado 

CÓDIGO MATERIAL PERFIL TIPO

RALU1 18 POLIAMIDA UNIVERSAL SIMPLE

RALU2 18 POLIAMIDA UNIVERSAL DOBLE

Linea Herrero Blindada

Ruedas para Carpintería de Aluminio

i
• RUEDAS PARA CARPINTERÍA DE MADERA Y CHAPA, Y DE ALUMINIO. 

• CONTAMOS CON LINEA HERRERO, RUEDA REGULABLE Y MODENA
• IDEALES PARA PUERTAS Y VENTANAS

CÓDIGO MATERIAL PERFIL TIPO

N22CRM 22 NYLON CANALETA 
REDONDA SIMPLE

A22CRM 22 ACERO CANALETA 
REDONDA SIMPLE

N27CRM 27 NYLON CANALETA 
REDONDA SIMPLE

A27CRM 27 ACERO CANALETA 
REDONDA SIMPLE

Linea Rueda Regulable

CÓDIGO MATERIAL PERFIL TIPO

R40 22 NYLON UNIVERSAL SIMPLE

R42 22 NYLON UNIVERSAL DOBLE

Linea Modena Blindada

DESCRIPCIÓN: Rodamiento con bolillero 

de suave deslizamiento. Variedad de 

medidas para diferentes usos y pesos 

de hoja. Rueda con aro interno acero 

y aro externo de acero o nylon.

USOS: Para puertas y ventanas 

de madera o metálicas, de uso         

interior y exterior.

DESCRIPCIÓN: Ruleman blindado, con pista interna y externa en acero templa-

do. Banda de rodamiento inyectada en poliamida y torneada, indesarmable. 

Protección anti-polvo (blindado). Interior engrasado.

USOS: Para puertas y ventanas en carpintería de aluminio.

• Carcaza interior en ZAMAK (mayores cargas) y exterior en poliamida 

    con carga de fibra de vidrio. Banda de rodamiento torneada

• Ruleman a bolillas, con pista interna y externa en acero templado.

• Con centrador de destornillador.

• Protección anti-polvo (Blindado).
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MAGAZZINOS Kit de Herrajes Visuales para Puerta Corrediza

i
• CONTAMOS CON 2 KITS DE MAGAZZINO DE ACUERDO AL PESO DE LA PUERTA CORREDIZA Y EL TAMAÑO DEL RIEL. 

CÓDIGO RULEMAN

A-0765-9ZH 70 60 20 6204 200

A-0855-9ZH 80 55 20 6204 200

A-0865-9ZH 80 60 20 6204 250

A-0875-9ZH 80 70 20 6204 300

A-0885-9ZH 80 80 20 6204 350

A-0895-9ZH 80 90 20 6204 400

A-08105-9ZH 80 100 20 6204 450

Rodillo - Nylon

Rodillo - Hierro y Poliuretano

CÓDIGO RULEMAN

A-0779-9ZH 73 70 20 6204 200

A-0869-9ZH 80 60 20 6204 400

A-0879-9ZH 80 70 20 6204 450

A-0899-9ZH 80 90 20 6204 480

A-08109-9ZH 80 100 20 6204 500

CÓDIGO RULEMAN

A-1855-9ZHI 180 50 20 6204 400

A-2055-9ZHI 200 50 20 6204 500

Rueda de Nylon con 2 Rulemanes 

Rueda de Hierro y Poliuretano con 2 Rulemanes

CÓDIGO RULEMAN

A-1859-9ZHI 180 50 20 6204 400

A-2059-9ZHI 200 50 20 6204 500

Ruedas Repuesto de Zorra Hidráulica

i
• PROVISTA DE 2 RULEMANES BLINDADOS.

• ALTA RESISTENCIA Y DURABILIDAD.	

• PARA ZORRA HIDRÁULICA O TRANSPALETA.

• USO EN INDUSTRIAS FRIGORÍFICAS, LÁCTEAS, QUÍMICAS, CURTIEMBRE, ETC.

MAGAZZINO S

MAGAZZINO RECTO
> KIT DE HERRAJES VISUALES PARA PUERTAS CORREDIZAS.

> DE FÁCIL INSTALACIÓN.

El Kit MAGAZZINO RECTO soporta una hoja de hasta 100 kg con grosor de 

18 mm hasta 40 mm. Cuenta con ruedas de poliamida y ruleman blindado,       

cuerpo recto y sistema de fijación segura con 4 insertos metálicos/tornillos no             

pasantes por carro. Presenta una guía rodante regulable y guía para canaleta, 

con un riel de 3 metros, todo en terminación negra.

CONTENIDO:

> EL SISTEMA DE INSTALACIÓN MAS SENCILLO DEL MERCADO.

> REDUCCIÓN MÁXIMA DE LA LUZ ENTRE PLACA Y PARED.

El Kit MAGAZZINO S está diseñado para la instalación de una hoja de hasta 50 

kg con un grosor de 18 mm. Cuenta con ruedas de poliamida montadas en                     

rodamientos blindados, sistema de fijación segura con 2 insertos metálicos /         

tornillos no pasantes por carro, topes de carrera regulables, guía de piso rodante 

y riel de 2 metros de largo, todo en terminación negra.

CONTENIDO:
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Ruedas Macizas

i
• MÁXIMA ROBUSTEZ Y DURABILIDAD PARA EL 

MOVIMIENTO DE CARGAS PESADAS.

• LA SOLUCIÓN MAS RESISTENTE Y DURADERA PARA EL 

TRANSPORTE DE MERCADERÍAS Y CARGAS PESADAS.

CÓDIGO EJE

A-1557-C 150 50 19 80 LISO

A-1757-C 175 50 19 90 LISO

A-2057-C 200 50 19 100 LISO

A-2557-C 250 50 19 120 LISO

A-3567-CBC 350 65 16 150 BUJE CARR.

A-3567-C25 350 65 25 150 LISO HORM.

Rueda Compacta de PVC 

CÓDIGO EJE BUJE 
OPCIONAL

A-1557 150 47 19 150 BUJE 13-16

A-1757 175 47 19 175 BUJE 13-16

A-2057 200 47 19 200 BUJE 13-16

A-2557 250 50 19 250 BUJE 16

A-3067 300 60 19 300 BUJE 16

Rueda Maciza de Polipropileno y TPR con Buje de Nylon 

CÓDIGO EJE

A-1557-V 150 47 19 150 LISO

A-1757-V 175 47 19 175 LISO

A-2057-V 200 47 19 200 LISO

A-2557-V 250 47 19 250 LISO

Rueda Maciza de Polipropileno y TPR

CÓDIGO EJE RULEMAN 
OPCIONAL

A-1557-9 150 47 19 150 RULEMAN 16-17

A-1757-9 175 47 19 175 RULEMAN 16-17

A-2057-9 200 47 19 200 RULEMAN 16-17

A-2557-9 250 50 20 250 RULEMAN 17-25

A-3067-9 300 60 20 300 RULEMAN 17-25

Rueda Maciza de Polipropileno y TPR con 2 Rulemanes

CÓDIGO EJE BUJE 
OPCIONAL

A-1553-R 150 47 19 150 BUJE 13-16

A-1753-R 175 47 19 175 BUJE 13-16

A-2053-R 200 47 19 200 BUJE 13-16

Rueda de Polipropileno a Rayos con Buje de Nylon 

CÓDIGO EJE RULEMAN 
OPCIONAL

A-1553-R9 150 47 19 150 RULEMAN 16-17

A-1753-R9 175 47 19 175 RULEMAN 16-17

A-2053-R9 200 47 19 200 RULEMAN 16-17

Rueda de Polipropileno a Rayos con 2 Rulemanes

CÓDIGO EJE

A-1644-316 160 45 16 100 LISO

A-1644-319 160 45 19 100 LISO

A-1744-316 175 45 16 120 LISO

A-1744-319 175 45 19 120 LISO

A-2044-316 200 45 16 130 LISO

A-2044-319 200 45 19 130 LISO

A-2554-316 250 50 16 150 BUJE

A-2554-319 250 50 19 150 BUJE

Rueda de Goma Compacta y Polipropileno Gris/Negro/Verde

CÓDIGO EJE

A-1556-C 150 50 19 150 BUJE

A-1756-C 175 50 19 175 BUJE

A-2056-C 200 50 19 200 BUJE

A-4096-9C 400 90 25 400 RULEMAN

Rueda de Goma Compacta y Centro de Chapa
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Ruedas para Carretillas y Hormigoneras

i
• RUEDAS RESISTENTES Y CONFIABLES. 

• SOPORTAN CARGAS PESADAS CON FACILIDAD.

• DISEÑADAS PARA EL TRABAJO DURO: PARA USO INTENSIVO EN 

ENTORNOS EXIGENTES DE LA CONSTRUCCIÓN Y JARDINERÍA. CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3680-25 360 80 25 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 100 LISO

Rueda Neumática para Hormigonera

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A6-3680-516BCM 360 80 16 350-8 LLANTA 
METÁLICA 125 BUJE

A3-3780-3BCM 375 80 16 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 120 LISO

Ruedas Semineumáticas para Carretillas

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3780-525CM 375 80 25 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 120 BUJE

A6-4010-925CM 400 100 25 400-8 LLANTA 
METÁLICA 200 RULEMAN

Ruedas Semineumáticas para Hormigoneras

CÓDIGO EJE USO

A-3567-CBC 350 65 16 150 BUJE CARRETILLA

A-3567-C25 350 65 25 150 LISO HORMIGONERA

Rueda Carretilla / Hormigonera Compacta PVC

CÓDIGO EJE USO

A-3564-CBC 350 60 16 150 BUJE CARRETILLA

A-3564-C19 350 60 19 150 LISO -

A-3564-C25 350 60 25 150 LISO HORMIGONERA

Rueda Carretilla / Hormigonera de Goma Compacta 

CÓDIGO EJE USO

A-3566-BC 350 60 16 240 BUJE CARRETILLA

A-3866-BC 380 60 16 300 BUJE CARRETILLA

Rueda Carretilla de Goma Compacta y Centro de Chapa 

CÓDIGO CUBIERTA DESCRIPCIÓN EJE

A3-3680-3BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
PLÁSTICA 100 LISO

A6-3680-5BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
METÁLICA 100 BUJE

A6-3680-9BC 360 80 16 350-8 LLANTA 
METÁLICA 100 RULEMAN

Ruedas Neumáticas para Carretillas
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Ruedas Solas

i
• AMPLIA SELECCIÓN DE RUEDAS SOLAS 

PARA DIVERSAS APLICACIONES.

• RUEDAS INDIVIDUALES PARA REEMPLAZO, PROYECTOS O PERSONALIZACION. 

• DISPONIBLES EN POLIPROPILENO, GOMA Y OTROS MATERIALES.

CÓDIGO EJE

A-824-C 80 20 8 30 LISO

A-1034-C 100 26 10 40 LISO

A-1234-C 125 26 12 45 LISO

A-1534-C 150 30 12 50 LISO

Rueda de Goma Compacta 

CÓDIGO EJE

A-313N 30 16 5 10 LISO

A-423N 40 16 6 15 LISO

A-423BN 44 15 7 15 LISO

A-513N 50 17 8 15 LISO

A-523N 50 22 7 20 LISO

A-513BN 55 15 7 20 LISO

A-623N 60 20 8 25 LISO

A-713N 75 17 7 25 LISO

A-723N 75 25 8 30 LISO

A-733N 75 30 13 60 LISO

A-1023BICI 96 20 7 25 LISO

A-1043N 100 38 16 85 LISO

A-1243N 125 38 16 115 LISO

A-1553N 150 45 19 125 LISO

A-1753N 175 50 19 150 LISO

A-2053N 200 50 19 200 LISO

Rueda de Polipropileno Negro

CÓDIGO EJE

A-733 75 30 13 60 LISO

A-1033 100 30 13 60 LISO

A-1043 100 38 16 85 LISO

A-1243 125 38 16 115 LISO

A-1553 150 45 19 125 LISO

A-1753 175 50 19 150 LISO

A-2053 200 50 19 200 LISO

A-2553 250 50 19 250 LISO

Rueda de Polipropileno Blanco

CÓDIGO EJE RULEMAN 
OPCIONAL

A-1555-9 150 45 20 200 RULEMAN 17-25

A-1755-9 175 50 20 300 RULEMAN 17-25

A-2055-9 200 50 20 300 RULEMAN 17-25

Rueda de Nylon con 2 Rulemanes 

CÓDIGO EJE

A-738 75 33 13 70 LISO

A-1048 100 40 13 90 LISO

A-1248 125 40 13 100 LISO

A-1558 150 50 19 180 LISO

Rueda de Nylon y Poliuretano

CÓDIGO EJE

A-735 75 30 13 100 LISO

A-1045 100 38 16 125 LISO

A-1245 125 38 16 150 LISO

A-1555 150 45 19 200 LISO

A-1755 175 50 19 300 LISO

A-2055 200 50 19 300 LISO

Rueda de Nylon					   

CÓDIGO EJE

A-911-9 90 15 15 ACERO RULEMAN

A-925-9 90 20 12 NYLON RULEMAN

Rueda para Maquina de GYM - Canal U
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Ruedas Solas

i
• CON FORTALEZA.

• SILENCIOSA. 	

• SUAVIDAD AL DESPLAZAMIENTO.

• PARA CARGAS PESADAS.

CÓDIGO EJE EJE 
OPCIONAL

A-1049 100 40 16 200 LISO 19

A-1249 125 40 16 250 LISO 19

A-1259 125 50 19 350 LISO -

A-1549 150 40 19 350 LISO -

A-1559 150 50 19 400 LISO -

A-1569 150 60 19 500 LISO -

A-1749 175 40 19 400 LISO -

A-1759 175 50 19 450 LISO -

A-2049 200 40 19 450 LISO -

A-2059 200 50 19 500 LISO -

A-2079 200 75 19 700 LISO -

A-2559 250 50 19 700 LISO -

A-2579 250 75 19 900 LISO -

A-3059 300 50 19 900 LISO -

A-3079 300 75 19 1000 LISO -

A-3579 350 75 19 1100 LISO -

A-4079 400 75 19 1200 LISO -

Rueda de Hierro y Poliuretano Nacional 

CÓDIGO EJE RULEMAN 
OPCIONAL

A-1049-9 100 40 17 200 RULEMAN -

A-1249-9 125 40 17 250 RULEMAN -

A-1259-9 125 50 20 350 RULEMAN 17-25

A-1549-9 150 40 20 350 RULEMAN 17-25

A-1559-9 150 50 20 400 RULEMAN 17-25

A-1569-9 150 60 20 500 RULEMAN 17-25

A-1749-9 175 40 20 400 RULEMAN 17-25

A-1759-9 175 50 20 450 RULEMAN 17-25

A-2049-9 200 40 20 450 RULEMAN 17-25

A-2059-9 200 50 20 500 RULEMAN 17-25

A-2079-9 200 75 25 700 RULEMAN 17-20

A-2559-9 250 50 20 700 RULEMAN 17-25

A-2579-9 250 75 25 900 RULEMAN 17-20

A-3059-9 300 50 20 900 RULEMAN 17-25

A-3079-9 300 75 25 1000 RULEMAN 17-20

A-3579-9 350 75 25 1100 RULEMAN 17-20

A-4079-9 400 75 25 1200 RULEMAN 17-20

Rueda de Hierro y Poliuretano Nacional con 2 Rulemanes

CÓDIGO EJE

SCH-110R10 110 25 10 30 LISO

SCH-135R8 135 35 8 40 LISO

SCH-135R10 135 35 10 40 LISO

SCH-160R10 160 43 10 50 LISO

SCH-160R13 160 43 13 50 LISO

Rueda Núcleo de Polipropileno Gris - Banda de PVC

CÓDIGO EJE

P-125 125 30 10 35 LISO

P-150 150 32 11 50 LISO

P-175 175 36 11 50 LISO

P-200 200 41 13 50 LISO

Rueda Núcleo de Polipropileno Blanco - Banda de PVC

CÓDIGO EJE

SCH-110 110 25 10 20 LISO

SCH-135 135 35 10 30 LISO

SCH-160 160 45 10 35 LISO

SCH-180 180 45 13 40 LISO

Rueda Núcleo de Polipropileno Blanco - Banda de PVC

CÓDIGO EJE

A-1234-5 125 32 13 80 LISO

A-1534-5 150 33 13 120 LISO

A-1834-5 180 35 13 130 LISO

A-2044-5 200 40 13 150 LISO

A-2544-5 250 43 13 160 LISO

Rueda Núcleo de Nylon - Banda de Goma Negra

Ruedas Cortadoras de Pasto

i
• FÁCIL INSTALACIÓN, UN REPUESTO ESENCIAL 

PARA EL MANTENIMIENTO DE TI CORTADORA.

• ADAPTABLE A TODO TIPO DE CORTADORAS DE PASTO.

• AMPLIA VARIEDAD DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.
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Ruedas Changuito

i
• AMPLIA VARIEDAD DE COLORES.

• CONSULTE DISPONIBILIDAD.	

• SOLUCIÓN A SU CHANGUITO AVERIADO, DE FÁCIL REPARACIÓN.

• OFRECEMOS INSTALACIÓN EN NUESTRO LOCAL.

CÓDIGO EJE

CH-160 160 25 8 35 LISO

CH-160-SUPER 160 36 8 35 LISO

Rueda Changuito - Rueda Changuito Ciega 

CÓDIGO EJE

CH-110-RAYO 110 20 8 25 LISO

CH-160-RAYO 160 28 8 35 LISO

Rueda Changuito Rayos

CÓDIGO EJE

CH-110-TREPA 110 20 8 35 LISO

Rueda Changuito Triple

CÓDIGO EJE

A-1237-O10 125 32 10 50 LISO

A-1237-O13 125 32 13 50 LISO

A-1537-O13 152 33 13 70 LISO

A-1837-O13 178 35 13 100 LISO

A-1837-O16 178 35 16 100 LISO

A-1837-O19 178 35 19 100 LISO

A-2047-O13 200 35 13 130 LISO

A-2047-O16 200 35 16 130 LISO

A-2047-O19 200 35 19 130 LISO

A-2047-913 200 42 13 130 RULEMAN

Rueda de Césped Reforzada

CÓDIGO EJE

KA-165 165 22 8 20 LISO

KA-195 195 22 8 25 LISO

KA-225 225 22 8 30 LISO

Rueda Karting de Chapa y Banda de Goma

CÓDIGO EJE

BE-160 160 36 8 15 LISO

BE-175 175 41 8 20 LISO

BE-200 200 41 8 20 LISO

Rueda para Cochecitos de Bebe - 5 Rayos

CÓDIGO EJE

MONO-100 100 25 8 80 RULEMAN

Rueda para Monopatin

CÓDIGO EJE

KA-240 240 55 10 30 LISO

CA-300 300 42 10 30 LISO

Rueda Karting - Rueda Camicleta - EN VARIOS COLORES

CÓDIGO EJE TIPO

TR-210 210 100 10 15 LISO TRACTOR

TR-240 240 140 10 20 LISO TRACTOR

TR-260 260 135 10 20 LISO TRACTOR

JE-250 250 150 8 20 LISO JEEP

Rueda TRACTOR / JEEP - Polipropileno Negro

Ruedas para Rodados Infantiles

i
• PERFECTAS PARA MONOPATÍN, COCHECITO 

DE BEBE, KARTING, CAMICLETA, KAYAK.

• RUEDAS VERSÁTILES PARA UNA AMPLIA GAMA DE VEHÍCULOS 

INFANTILES, GARANTIZANDO HORAS DE JUEGO Y DIVERSIÓN.
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Carros Plegables Desde 80 hasta 120 kilos

i
• FACILIDAD Y RAPIDEZ PARA PLEGAR.

• IDEAL PARA ESPACIOS REDUCIDOS.	

• CON UN AGUANTE DESDE 80 HASTA 120 KILOS REALES.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA
PLEGADO

ALTURA
EXTENDIDO

CZP01 150 mm 24 x 29 cm 80 Kg. 70 cm 105 cm

Carro Plegable Estándar

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA
PLEGADO

ALTURA
EXTENDIDO

CZP02 175 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 75 cm 112 cm

Carro Plegable Reforzado

> Carro plegable estándar para 80 kilos reales, ideal para uso intensivo.

> Se pliega la manija y se rebate la base, ideal para guardar en espacios reducidos.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

> Carro plegable reforzado para 120 kilos reales, ideal para uso intensivo.

> Se pliega la manija y se rebate la base, ideal para guardar en espacios reducidos.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA
PLEGADO

ALTURA
EXTENDIDO

CZP03 220 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 75 cm 112 cm

Carro Plegable Reforzado Neumático

> Carro plegable reforzado neumático para 120 kilos reales, ideal para uso intensivo.

> Se pliega la manija y se rebate la base, ideal para guardar en espacios reducidos.

> Buen desempeño en el traslado de objetos o cargas delicadas gracias a sus ruedas    

neumáticas que amortiguan su andar.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA MANIJA

CZE01 175 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 120 cm NO

Carro Abierto Estándar

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA MANIJA

CZE02 175 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 120 cm NO

CZE03 175 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 120 cm SI

Carro Cerrado Estándar - con Manija

> Carro abierto con puños para 120 kilos reales, ideal para cargas generales.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

> Carro cerrado con o sin manija para 120 kilos reales, ideal para cargas generales.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente.  

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA MANIJA

CZE04 260 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 120 cm NO

CZE05 260 mm 26 x 36 cm 120 Kg. 120 cm SI

Carro Cerrado Estándar Neumático - con Manija	

> Carro cerrado neumático con o sin manija para 120 kilos reales.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Buen desempeño en el traslado de objetos o cargas delicadas gracias a sus ruedas    

neumáticas que amortiguan su andar.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

Carros Estándar Hasta 120 kilos

i
• DISEÑO TRADICIONAL Y CONFIABLE.

• DIFERENTES MODELOS SEGÚN NECESIDAD.

• CON UN AGUANTE DE 120 KILOS REALES.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.
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Carros Reforzados Hasta 200 kilos

i
• CONSTRUCCIÓN MÁS ROBUSTA.

• PARA ENTORNOS MÁS EXIGENTES.	

• CON UN AGUANTE DE 200 KILOS REALES.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA ATRIBUTO

CZR01 200 mm 30 x 40 cm 200 Kg. 120 cm -

CZR02 200 mm 30 x 40 cm 200 Kg. 120 cm CON MANIJA

CZR03 200 mm 30 x 40 cm 200 Kg. 120 cm CURVO

Carro Cerrado Reforzado - con Manija - Respaldo Curvo

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZR04 250 mm 30 x 40 cm 200 Kg. 150 cm

Carro Abierto Reforzado

> Carro cerrado reforzado para 200 kilos reales, ideal para cargas pesadas.

> En tres versiones: sin manija, con manija y con respaldo curvo.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

> Carro abierto reforzado para 200 kilos reales, ideal para cargas pesadas.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZR05 200 mm 30 x 50 cm 200 Kg. 120 cm

Carro Cerrado Reforzado Doble Eje

> Carro cerrado reforzado doble eje para 200 kilos reales, ideal para cargas pesadas.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Permite transportar cargas muy pesadas con menor esfuerzo, ya que se apoya 

sobre 4 ruedas, permitiendo una mejor distribucion del peso.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZSR01 200 mm 30 x 50 cm 280 Kg. 125 cm

Carro Cerrado Súper Reforzado

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZSR02 200 mm 30 x 50 cm 280 Kg. 150 cm

Carro Abierto Súper Reforzado

> Carro extra reforzado con bastidor de ángulo, ideal para cargas muy pesadas.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Gracias a su eje macizo y refuerzos en ángulo, soporta hasta 280 kilos reales.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

> Carro extra reforzado con bastidor de ángulo, ideal para cargas muy pesadas.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Gracias a su eje macizo y refuerzos en ángulo, soporta hasta 280 kilos reales.

> Las ruedas tienen una banda de caucho termoplástico que no marca los pisos.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente.  

CÓDIGO RUEDAS BASE
(ÚTIL) SOPORTA ALTURA

(EXTENSIBLE)

CZSR03 400 mm 26 x 40 cm 300 Kg. 175 cm - 200 cm

Carro Cerrado Verdulero	

> Carro cerrado reforzado verdulero con neumáticas 400-8 para 300 kilos reales.

> Construido en caño de 1 ¼. pulgada con refuerzos de planchuela de 3/16.

> Fabricado con numerosos puntos de sujeción y mango superior extensible

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

Carros Súper Reforzados Desde 280 hasta 300 kilos

i
• CONSTRUCCIÓN EXTRA REFORZADA.

• LOS MÁS RESISTENTES.	

• CON UN AGUANTE DESDE 280 HASTA 300 KILOS REALES.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.
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Carros Especiales

i
• CARROS ESPECÍFICOS CON DISTINTA 

FUNCIONALIDAD, PARA CADA NECESIDAD.

• PARA DISTINTOS RUBROS QUE NECESITEN MOVILIDAD PARTICULAR.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZS02 2 Neumáticas de 260 mm 
+ 2 Giratorias de 125 mm 30 x 40 cm 260 Kg. 125 cm

Carro Cerrado Convertible en Zorra con Base Fenólica

> Carro convertible en zorra, ideal para cargas pesadas y voluminosas. 

> Se puede usar en forma tradicional sobre 2 ruedas o sobre 4 ruedas en formato de

zorra con base fenólica; se transforma con solo cambiar de posición la manija.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZS03 200 mm 24 x 25 cm 120 Kg. 127 cm

Carro Cerrado Porta Tubo Simple - 120 Kilos

> Carro reforzado porta tubos simple, ideal para el transporte rápido y ágil de tubos.

> Su empañadura cerrada es única en el mercado.

> Su cadena permite una sujeción rápida.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS MODELO SOPORTA

CZS04 2 giratorias y 2 fijas de 
75 mm de PP negro Cuna Volcadora Tambor de 

200 litros

CZS05 4 ruedas de 200 mm 
de PP TPR

Cuatro Ruedas
(Tambor plástico)

Tambor de 
200 litros

CZS06
1 giratoria de 150 mm 
y 2 fijas de 175 mm de 

Chapa y Goma

Tres Ruedas
(1 giratoria)

Tambor de 
200 litros

Carros para tambores de 200 litros

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZS01 2 Neumáticas de 260 mm 
+ 2 Giratorias de 125 mm 30 x 40 cm 260 Kg. 125 cm

Carro Cerrado Convertible en Zorra con Base de Chapa

> Carro convertible en zorra, ideal para cargas pesadas y voluminosas. 

> Se puede usar en forma tradicional sobre 2 ruedas o sobre 4 ruedas en formato de

zorra con base de chapa; se transforma con solo cambiar de posición la manija.

> Terminación con pintura epoxi al horno, muy resistente. 

CÓDIGO RUEDAS DIMENSIONES SOPORTA

CZS07 4 ruedas giratorias de 
125 mm de PVC 71 x 46 x 83 cm 100 Kg.

CZS08
2 ruedas giratorias y 
2 fijas de 160 mm de 

Chapa y Goma
86 x 60 x 93,5 cm 200 Kg.

Carro Repositor de Supermercado

> Carro repositor de supermercado en dos medidas. 

> Con base de 71 x 46 cm. y altura de 83 cm, soporta 100 kilos.

> Con base de 86 x 60 cm. y altura de 93,5 cm, soporta 200 kilos.

> Carros para tambores de 200 litros en tres modelos según necesidad.

CÓDIGO CZS09

RUEDA Rueda Neumática
350-8

BATEA Metálica

MODELO Carretilla de 80 litros

SOPORTA 100 Kg.

Carretilla de Metal
CÓDIGO CZS10

ALTURA 100 cm

BASE 100 x 54 cm

NIVELES 3

SOPORTA 160 kilos

Mini Andamio Plegable
CÓDIGO CZS11

MEDIDA 46 a 70 cm

ALTURA 5 cm

RUEDAS 8 por carrito, 16 en 
total

SOPORTA 100 Kg.

Carrito Extensible
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Zorras Tipo Americanas Desde 300 hasta 700 kilos

i
• BASE RECTANGULAR PARA APOYO SEGURO.

• CUATRO RUEDAS PARA MAYOR ESTABILIDAD.

• CON UN AGUANTE DESDE 300 HASTA 700 KILOS REALES.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.

CÓDIGO RUEDAS BASE
(ÚTIL) SOPORTA ALTURA

CZA01 125 mm 58 x 80 cm 300 Kg. 85 cm total
18,5 cm a plataforma

Zorra Plástica Plegable

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZA03 2 giratorias y 
2 fijas de 150 mm 60 x 120 cm 600 Kg. 100 cm total

20 cm a plataforma

Zorra Tipo Americana con Piso Fenólico

> Zorra plástica plegable para transportar múltiples cargas ligeras.

> Soporta hasta 300 kilos de carga, muy ágil y portátil.

> Lleva un piso de plástico con una altura desde el suelo de 18,5 centímetros.

> Zorra tipo americana con piso fenólico para transportar todo tipo de cargas.

> Soporta hasta 600 kilos de carga, totalmente soldada con refuerzos, muy ágil

> Lleva un piso fenólico multilaminado de 15 mm. muy resistente al peso y humedad.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZA04 2 giratorias y 
2 fijas de 150 mm 60 x 120 cm 700 Kg. 100 cm total

20 cm a plataforma

Zorra Tipo Americana con Piso de Chapa

> Zorra tipo americana con piso de chapa para transportar todo tipo de cargas.

> Soporta hasta 700 kilos de carga, totalmente soldada con refuerzos, muy ágil

> Lleva un piso de chapa de 1,6 de espesor, muy reforzada.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA
PLEGADO

ALTURA
EXTENDIDO

CZC01 125 mm 28 x 39 cm 70 Kg. 63,5 cm 100 cm

Carrito Súper Plegable

CÓDIGO RUEDAS BASE
(ÚTIL) SOPORTA ALTURA

PLEGADO
ALTURA

EXTENDIDO

CZC02 139 mm 32 x 37 cm 30 Kg. 56 cm 90 cm

CZC03 160 mm 32 x 45 cm 40 Kg. 56 cm 97 cm

Valijero Plegable Chico - Valijero Plegable Mediano

> Carrito súper plegable, ideal para tener en casa, baúl de auto, viajes, entre otros.

> Una vez plegado ocupa muy poco lugar, tan solo 39 x 63 x 6 cm.

> Ademas es ligero, pesando tan solo 3,3 kilos por su cuerpo de aluminio.

> Es fácil de doblar, ahorra espacio y es silencioso gracias a sus ruedas de caucho

termoplástico (TPR) con doble hilera de bolillas.

> Carrito valijero plegable, ideal para tener en casa y usar como changuito, carro porta 

valijas, bolsos, mochilas, cajas, entre otros. Es practico y liviano.

> El chico tiene unas dimensiones de 37 x 56 x 14 centímetros plegado.

> El mediano tiene unas dimensiones de 38 x 56 x 16 centímetros plegado.

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA
PLEGADO

ALTURA
EXTENDIDO

CZC04 175 mm 29 x 41 cm 70 Kg. 70 cm 108 cm

CZC05 250 mm 43 x 50 cm 120 Kg. 80 cm 134 cm

Carrito Silver - Carrito Silver XL	

> Carrito silver plegable, ideal para compras y porta bultos.

> En su versión estándar soporta unos 70 kilos y se extiende hasta 108 centímetros.

> En su versión XL soporta hasta 120 kilos y se extiende hasta 134 centímetros.

> Terminación plateada o negra, consulte disponibilidad. 

CÓDIGO RUEDAS BASE SOPORTA ALTURA

CZA02 2 giratorias y 
2 fijas de 125 mm 50 x 80 cm 300 Kg. 92 cm total

19,5 cm a plataforma

Zorra Fenólica Chica Desarmable

> Zorra tipo americana chica con piso fenólico para transportar todo tipo de cargas.

> Por medio de unas perillas se puede desarmar, separando la baranda de la base.

> Lleva un piso fenólico multilaminado de 15 mm. muy resistente al peso y humedad.

Carritos Plegables Desde 30 hasta 120 kilos

i
• PARA USO COTIDIANO.

• LIGEREZA EXTREMA.

• MONTAJE SENCILLO Y RÁPIDO.

• CON UN AGUANTE DESDE 30 HASTA 120 KILOS REALES.
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Carritos Clásicos

i
• CARRITOS ESPECIALES DE 1 PISO.

• CON LA CAPACIDAD DE PLEGARSE.

• IDEAL PARA COMPRAS DE SUPERMERCADO.

• EL COLOR DEL CARRO PUEDE VARIAR, LA IMAGEN ES DE REFERENCIA.

CÓDIGO RUEDAS BASE CAPACIDAD ALTURA

CZC07 110 mm y 160 mm 30 x 33 cm 48,4 LITROS 92 cm

Carrito Canadiense - PLEGABLE

> Realizado con caño estructural de acero SAE 1010, alambre de acero SAE 1005 y 

chapa de acero SAE 1010 laminada en frío D.D. 

> Único carrito de 4 ruedas, 2 delanteras de 110 mm y 2 traseras de 135 mm. 

> Cuenta con un bolso desmontable con tapa de tela impermeable y lavable.

> Posee 3 portabotellas. 

> Terminación con pintura epoxi al horno. 

CÓDIGO RUEDAS BASE CAPACIDAD ALTURA

CZC06 160 mm 19 x 28 cm 38,5 LITROS 95 cm

Carrito Argentino - PLEGABLE

> Realizado con caño estructural de acero SAE 1010, alambre de acero SAE 1005 y 

chapa de acero SAE 1010 laminada en frío D.D. 

> Cuenta con un bolso desmontable de tela impermeable y lavable. Además del cierre

principal ajustable, tiene un bolsillo con cierre en la parte trasera. 

> Tiene una empuñadura de goma antideslizante y de cómodo agarre.

> Para mayor resistencia, sus articulaciones son metálicas. 

> Terminación con pintura epoxi al horno. 

CÓDIGO RUEDAS BASE CAPACIDAD ALTURA

CZC09 TREPADORA DE 110 mm 22 x 28 cm 48,4 LITROS 93 cm

Carrito Simple Trepador - PLEGABLE

> Realizado con caño estructural de acero SAE 1010, alambre de acero SAE 1005 y 

chapa de acero SAE 1010 laminada en frío D.D. 

> Caracterizado por sus 2 ruedas trepadoras de 110 mm que facilitan la bajada y 

subida de cordones, escaleras, entre otros obstáculos. 

> Cuenta con un bolso desmontable con tapa de tela impermeable y lavable.

> Posee 3 portabotellas. 

> Terminación con pintura epoxi al horno. 

CÓDIGO RUEDAS BASE CAPACIDAD ALTURA

CZC08 160 mm 22 x 28 cm 38,4 LITROS 92 cm

Carrito Simple - PLEGABLE

> Realizado con caño estructural de acero SAE 1010, alambre de acero SAE 1005 y 

chapa de acero SAE 1010 laminada en frío D.D. 

> Cuenta con un bolso desmontable con tapa de tela impermeable y lavable.

> Equipado con 2 ruedas de 160 mm y 3 portabotellas. 

> Posee 3 portabotellas. 

> Terminación con pintura epoxi al horno. 
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Equipos para el Movimiento de Cargas

i
• ESTRUCTURA ROBUSTA Y DURADERA.

• CON RUEDAS DE ALTO RENDIMIENTO.	

• IDEALES PARA EL MOVIMIENTO DE PALETS Y MERCADERÍA PESADA.

• VERSATILIDAD DE USO EN ALMACENES, LOGÍSTICA, FÁBRICAS Y PUNTOS DE VENTA.

CÓDIGO MEDIDA NÚMERO DE 
RODILLOS

CZH01 30 x 21,5 x 
10,5 cm 80 70 4 6000

CZH02 40 x 21,5 x 
10,5 cm 80 70 6 8000

Skate Industrial con Rodillos de Hierro y Poliuretano

CÓDIGO MEDIDA ALTURA 
MÍNIMA

ALTURA  
MÁXIMA

CZH03 85 x 50 cm 125 34 cm 90 cm 300

CZH04 91 x 50 cm 125 35 cm 130 cm 350

CZH05 85,5 x 50 cm 125 34 cm 90 cm 500

CZH06 100 x 51 cm 150 42 cm 100 cm 800

Mesa Elevadora Hidráulica

CÓDIGO ANCHO Y 
LARGO RUEDAS ALTURA 

MÍNIMA
ALTURA  
MÁXIMA

CZH06 55 x 115 cm NYLON 7,5 cm 18,5 cm 2000

CZH07 68,5 x 122 
cm NYLON 7,5 cm 18,5 cm 2000

CZH08 68,5 x 122 
cm NYLON 8,5 cm 19,5 cm 2500

CZH09 55 x 115 cm HIERRO y 
POLIURETANO 8,5 cm 19,5 cm 2500

CZH10 68,5 x 122 
cm

HIERRO y 
POLIURETANO 8,5 cm 19,5 cm 2500

CZH11 55 x 115 cm HIERRO y 
POLIURETANO 8,5 cm 19,5 cm 3000

CZH12 68,5 x 122 
cm

HIERRO y 
POLIURETANO 8,5 cm 19,5 cm 3000

Zorra Hidráulica - Desde 2000 hasta 3000 kilos de carga

CÓDIGO DIMENSIONES RUEDAS ELEVACIÓN

CZH13 203 x 78,5 x 
16,5 cm

HIERRO y 
POLIURETANO 160 cm 1000

CZH14 203 x 78,5 x 
16,5 cm

HIERRO y 
POLIURETANO 160 cm 2000

Apiladores Hidráulicos - Uñas Ajustables
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Cámaras y Cubiertas

i
• CÁMARAS Y CUBIERTAS DE DISTINTAS 

    MEDIDAS Y CALIDADES.

• REPUESTOS PARA TODO TIPO DE CARROS DE CARGA, VERDULEROS, PARA 

    TUBOS DE GAS, BIDONES, ZORRAS, CARRETILLAS, ENTRE OTROS.

Cámaras

CÓDIGO MEDIDA PICO TIPO

C2504 250-4 / 280 250-4 CURVO ESTÁNDAR

C3504 350-4 / 300-4 CURVO ESTÁNDAR

C3506 350-6 RECTO ESTÁNDAR

C3508 350-8 RECTO ESTÁNDAR

C4008 400-8 RECTO ESTÁNDAR

Cámaras Reforzadas

CÓDIGO MEDIDA PICO TIPO

CR20050 200 x 50 CURVO REFORZADA

CR2504 250-4 / 280 250-4 CURVO REFORZADA

CR3504 350-4 / 300-4 CURVO REFORZADA

CR3506 350-6 RECTO REFORZADA

CR3508 350-8 RECTO REFORZADA

CR4008 400-8 RECTO REFORZADA

Cubiertas

CÓDIGO MEDIDA DIBUJO TIPO

CU2504 250-4 TRACTOR ESTÁNDAR

CU2802504 280 250-4 ZIG-ZAG ESTÁNDAR

CU3504 350-4 / 300-4 TAQUITO ESTÁNDAR

CU3506 350-6 TAQUITO ESTÁNDAR

CU3508 350-8 RAYADA ESTÁNDAR

CU4008 400-8 TAQUITO ESTÁNDAR

Cubiertas Reforzadas

CÓDIGO MEDIDA DIBUJO TIPO

CUR20050 200 x 50 RAYADA REFORZADA

CUR2504 250-4 ZIG-ZAG REFORZADA

CUR3504 350-4 / 300-4 TAQUITO REFORZADA

CUR4008 400-8 TAQUITO REFORZADA

Bases “U”, “L” y Cuadrada

i
• DIVERSAS BASES PARA PONER A ROSCA DE 5/16”	

• PARA ANCLAR RUEDAS A TODO TIPO DE MUEBLES.
• TAMBIÉN COMPATIBLES CON NUESTROS PATINES PLÁSTICOS.

Capuchones Plásticos 

i
• PARA CLAVAR EN PERNO ESTRIADO DE 8 mm.

• SE COLOCA A PRESIÓN.	

• SE UTILIZAN EN CONJUNTO CON LAS RUEDAS DUALES DE 

    NYLON PARA APLICAR CON MUEBLES QUE SEAN DE CAÑO.

Capuchones de Plástico

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS COLOR

CP01 CAPUCHÓN P/ CAÑO 20 x 20 NEGRO

CP02 CAPUCHÓN P/ CAÑO 25 x 25 NEGRO

CP03 CAPUCHÓN P/ CAÑO 11 mm NEGRO

CP04 CAPUCHÓN P/ CAÑO 1/2" NEGRO

CP05 CAPUCHÓN P/ CAÑO 5/8" NEGRO

CP06 CAPUCHÓN P/ CAÑO 3/4" NEGRO

CP07 CAPUCHÓN P/ CAÑO 7/8" NEGRO

CP08 CAPUCHÓN P/ CAÑO 1" NEGRO

CP09 CAPUCHÓN P/ CAÑO 1" 1/4 NEGRO

CP10 CAPUCHÓN P/ CAÑO 1" 1/2 NEGRO

CP11 CAPUCHÓN P/ CAÑO 1" 3/4 NEGRO

CP01 CP02

CP03 CP05CP04

CP06 CP08CP07

CP09 CP11CP10

Bases “U”, “L” y Cuadrada

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ROSCA COLOR

BR-2T BASE RECTANGULAR 2 
TORNILLOS 5/16" NEGRO

BR-4T BASE CUADRADA 4 
TORNILLOS 5/16" NEGRO

BU-15 BASE U 15 mm 5/16" NEGRO

BU-18 BASE U 18 mm 5/16" NEGRO

BU-25 BASE U 25 mm 5/16" NEGRO

BL-18 BASE L 18 mm 5/16" NEGRO

BL-25 BASE L 25 mm 5/16" NEGRO
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Patines

i
• IDEALES PARA DARLE ELEVACIÓN Y 

    ESTABILIDAD A TUS MUEBLES

• APLICABLES EN MESAS, SILLAS, BIBLIOTECAS, MUEBLES, PANELES, MUEBLES 

    DE COCINA, DIVISORES, ENTRE OTROS.

• AMPLIA VARIEDAD.

• CONSULTE COLORES.	

• PARA MÁS INFORMACIÓN, CONSULTE NUESTRO CATÁLOGO DE REGATONES. 

    EN EL MISMO ENCONTRARÁ TODAS LAS MEDIDAS E IMÁGENES RESPECTIVAS.

Patines de Nylon

CÓDIGO DIÁMETRO PERNO TIPO

PNF-1701 17 mm 5/16" FIJO

PNF-1702 17 mm 3/8" FIJO

PNF-2501 25 mm 5/16" FIJO

PNF-2502 25 mm 3/8" FIJO

PNF-3001 30 mm 5/16" FIJO

PNF-3002 30 mm 3/8" FIJO

PNM-3501 35 mm 5/16" MÓVIL

PNM-3502 35 mm 3/8" MÓVIL

PNM-3503 35 mm ESTRIADO MÓVIL

PNM-3504 35 mm 11 mm A PRESIÓN MÓVIL

PNF-4301 43 mm 5/16" FIJO

PNF-4302 43 mm 3/8" FIJO

PNM-4301 43 mm 5/16" MÓVIL

PNM-4302 43 mm 3/8" MÓVIL

PNM-4303 43 mm 11 mm MÓVIL

PNM-4601 46 mm 5/16" MÓVIL

Patines de Acero

CÓDIGO DIÁMETRO PERNO TIPO

PAM-3601 36 mm 5/16" MÓVIL

PAM-3602 36 mm 3/8" MÓVIL

Pata Regulable de Goma

CÓDIGO DIÁMETRO PERNO TIPO

PGF-3001 30 mm 5/16" FIJO

PGF-5001 48 mm 3/8" FIJO

PGF-5002 52 mm M10 FIJO Varios

CÓDIGO TIPO COLOR

RP1601 PUÑO FRENO NEGRO

RP1602 SOPAPITA TRANSPARENTE

RP1603 TAPÓN MACIZO 1" 1/8 NEGRO

RP1604 REGATÓN PARA CHAPA BLANCO

RP1605 BASE RECTANGULAR PARA MADERA NEGRO

Tetones

CÓDIGO DIÁMETRO 
TETÓN

TIPO DE 
BASE COLOR

RP1401 8 mm GRANDE NEGRO

RP1402 8 mm CHICA ANTI-
DESPLIZANTE NEGRO

RP1403 8 mm CHICA 
POLIETILENO NEGRO

Ángulos

CÓDIGO DIÁMETRO ÁNGULO COLOR

RP1501 3/4" 90 GRADOS NEGRO

RP1502 7/8" 90 GRADOS NEGRO

RP1503 1" 90 GRADOS NEGRO

RP1504 1" 1/4 90 GRADOS NEGRO

RP1505 1" 1/2 90 GRADOS NEGRO

Roldanas

i
• ROLDANAS DE ESTRUCTURA METÁLICA CON 

    RUEDAS PLÁSTICAS O DE METAL.
• PARA TOLDOS, CORTINAS Y SOGAS DE TENDIDO DE PRENDAS.

Roldanas con Ruedas Plásticas

CÓDIGO COLOR

R0L-213 25 10 PLÁSTICO

R0L-313 32 10 PLÁSTICO

R0L-413 38 10 PLÁSTICO

R0L-513 50 10 PLÁSTICO

Roldanas de Metal

CÓDIGO COLOR

ROL-211 25 10 METAL

ROL-411 38 10 METAL

ROL-511 50 10 METAL

Regatones Plásticos

i
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Regatones Plásticos

Exteriores Largos

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0201 5/8" LARGO NEGRO

RP0202 3/4" LARGO NEGRO

RP0203 7/8" LARGO NEGRO

RP0204 1" LARGO NEGRO

Exteriores Cortos

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0101 1/2" CORTO NEGRO

RP0102 5/8" CORTO NEGRO

RP0103 3/4" CORTO NEGRO

RP0104 7/8" CORTO NEGRO

RP0105 1" CORTO NEGRO

RP0106 1" 1/8 CORTO NEGRO

RP0107 1" 1/4 CORTO NEGRO

RP0108 1" 1/2 CORTO NEGRO

RP0109 2" CORTO NEGRO

RP0110 3" CORTO NEGRO

Interiores

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0401 5 mm CURVO NEGRO

RP0402 9 mm CURVO NEGRO

RP0403 9 mm PLANO NEGRO

RP0404 11 mm CURVO NEGRO

RP0405 5/8" PLANO NEGRO

RP0406 3/4" CURVO NEGRO

RP0407 7/8" PLANO NEGRO

RP0408 1" PLANO NEGRO

RP0409 1" MEDIA ESFERA NEGRO

RP0410 1" 1/8 PLANO NEGRO

RP0411 1" 1/4 PLANO NEGRO

RP0412 1" 1/2 PLANO NEGRO

RP0413 1" 3/4 PLANO NEGRO

RP0414 2" PLANO NEGRO

RP0415 2" 1/2 PLANO NEGRO

RP0416 3" PLANO NEGRO

RP0417 4" PLANO NEGRO

Balitas Largas

CÓDIGO DIÁMETRO ALTURA 
TOTAL COLOR

RP0301 3 mm 14 mm NEGRO

RP0302 4 mm 14 mm NEGRO

RP0303 4,75 mm 14 mm NEGRO

RP0304 5 mm 14 mm NEGRO

RP0305 6 mm 14 mm NEGRO

RP0306 8 mm 17 mm NEGRO

RP0307 10 mm 20 mm NEGRO

RP0308 12 mm 30 mm NEGRO

RP0309 14 mm 28 mm NEGRO

Interiores Aletados

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0501 5/8" APILABLE NEGRO

RP0502 3/4" APILABLE NEGRO

RP0503 5/8" - NEGRO

RP0504 3/4" - NEGRO

RP0505 7/8" - NEGRO

RP0506 1" - NEGRO

RP0507 1" 1/8 - NEGRO

Interiores Doble Labio

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0601 3/4" DOBLE LABIO NEGRO

RP0602 7/8" DOBLE LABIO NEGRO

RP0603 1" DOBLE LABIO NEGRO

RP0604 1" 1/4 DOBLE LABIO NEGRO

RP0605 1" 1/2 DOBLE LABIO NEGRO

RP0606 2" DOBLE LABIO NEGRO

Cuadrados

CÓDIGO MEDIDAS TIPO COLOR

RP0701 15 x 15 ALETADO NEGRO

RP0702 20 x 20 PLANO NEGRO

RP0703 20 x 20 HOTELERO NEGRO

RP0704 25 x 25 PLANO NEGRO

RP0705 30 x 30 PLANO NEGRO

RP0706 35 x 35 PLANO NEGRO

RP0707 40 x 40 PLANO NEGRO

RP0708 40 x 40 PARED 09 NEGRO

RP0709 50 x 50 PLANO NEGRO

RP0710 50x50 CURVO NEGRO

RP0711 50 x 50 EXTERIOR NEGRO

RP0712 60 x 60 PLANO NEGRO

RP0713 80 x 80 PLANO NEGRO

RP0714 100 x 100 PLANO NEGRO

Abraza Caños

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP0901 11 mm PLANO NEGRO

RP0902 12 mm PLANO NEGRO

RP0903 16 mm PLANO NEGRO

RP0904 3/4" CURVO NEGRO

RP0905 1" CURVO NEGRO

Rectangulares

CÓDIGO MEDIDAS TIPO COLOR

RP0801 10 x 20 INTERIOR NEGRO

RP0802  10 x 20 EXTERIOR NEGRO

RP0803 10 x 30 INT. CURVO NEGRO

RP0804 14 x 30 ALETADO NEGRO

RP0805 14 x 30 EXT. APILABLE NEGRO

RP0806 15 x 25 INTERIOR NEGRO

RP0807 15 x 30 INT. CURVO NEGRO

RP0808 15 x 30 EXT. OVAL NEGRO

RP0809 20 x 30 INTERIOR NEGRO

RP0810 20 x 40 INTERIOR NEGRO

RP0811 20 x 50 INT. ALETADO NEGRO

RP0812 25 x 50 INTERIOR NEGRO

RP0813 20 x 60 INT. ALETADO NEGRO

RP0814 30 x 40 INTERIOR NEGRO

RP0815 30 x 50 INTERIOR NEGRO

RP0816 30 x 50 EXTERIOR NEGRO

RP0817 30 x 60 INTERIOR NEGRO

RP0818 30 x 70 INTERIOR NEGRO

RP0819 40 x 60 INTERIOR NEGRO

RP0820 40 x 80 INTERIOR NEGRO

RP0821 50 x 100 INTERIOR NEGRO

RP0822 50 x 100 EXTERIOR NEGRO

Macizos con Tuerca

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP1001 1" 1/2 TUERCA 5/16" NEGRO

RP1002 25 x 25 TUERCA 3/8" NEGRO

RP1003 30 x 30 TUERCA 3/8" NEGRO

RP1004 40 x 40 TUERCA 3/8" NEGRO

Perilla con Tornillo

CÓDIGO DIÁMETRO LARGO DE 
ROSCA COLOR

RP1101 1/4" 23 mm NEGRO

RP1102 5/16" 21 mm NEGRO

RP1103 3/8" 30 mm NEGRO

Perilla con Tuerca

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP1201 1/4" PASANTE NEGRO

RP1202 5/16" PASANTE NEGRO

RP1203 3/8" CIEGA NEGRO

RP1204 3/8" PASANTE NEGRO

RP1205 3/8" GRANDE PAS. NEGRO

Media Caña

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RP1301 3/4" BOTON NEGRO

RP1302 3/4" PLANO NEGRO

RP1303 1" PLANO NEGRO

RP1304 1" REDONDA NEGRO
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Regatones de Goma

i
• AMPLIA VARIEDAD.

• DE GOMA.	

• PARA MÁS INFORMACIÓN, CONSULTE NUESTRO CATÁLOGO DE REGATONES. 

    EN EL MISMO ENCONTRARÁ TODAS LAS MEDIDAS E IMÁGENES RESPECTIVAS.

Regatones Exteriores de Goma

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RG0101 6mm BAJO NEGRO

RG0102 8mm BAJO NEGRO

RG0103 10mm BAJO NEGRO

RG0104 12mm BAJO NEGRO

RG0105 12mm ALTO NEGRO

RG0106 14mm BAJO NEGRO

RG0107 15mm ALTO NEGRO

RG0108 16mm SILLA NEGRO

RG0109 19mm SILLA NEGRO

RG0110 20mm SILLA NEGRO

RG0111 22mm SILLA NEGRO

RG0112 25mm SILLA NEGRO

RG0113 30mm SILLA NEGRO

RG0114 32mm SILLA NEGRO

RG0115 38mm SILLA NEGRO

RG0116 50mm SILLA NEGRO

Regatones tipo Muleta de Goma

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RG0201 13 mm MULETA NEGRO

RG0202 15 mm MULETA NEGRO

RG0203 16 mm MULETA NEGRO

RG0204 17 mm MULETA NEGRO

RG0205 19 mm MULETA NEGRO

RG0206 20 mm MULETA NEGRO

RG0207 22 mm MULETA NEGRO

RG0208 25 mm MULETA NEGRO

Regatones Interiores de Goma

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RG0301 14 mm MACIZO NEGRO

RG0302 17 mm MACIZO NEGRO

RG0303 20 mm MACIZO NEGRO

RG0304 23 mm MACIZO NEGRO

RG0305 30 mm MACIZO NEGRO

Varios de Goma

CÓDIGO MEDIDA TIPO COLOR

RG0401 15 x 62 mm ESCALERA MULTIFUNCIONAL NEGRO

RG0402 14 x 24 mm ESCALERA MADERA NEGRO

RG0403 REDONDO 21 mm ESCALERA DIAGONAL NEGRO

RG0404 DIAGONAL 20 x 60 ESCALERA RECTANGULAR NEGRO

RG0405 27 mm PARAGOLPE N5 CHICO NEGRO

RG0406 38 mm PARAGOLPE N5 GRANDE NEGRO

RG0407 40 x 40 cm PLACA ANTIVIBRATORIA NEGRO

Regatones Cuadrados de Goma

CÓDIGO DIÁMETRO TIPO COLOR

RG0501 40 x 40 mm PLANO NEGRO

RG0502 50 x 50 mm PLANO NEGRO

107
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Avenida Warnes 499
C1414AAE - Ciudad de Buenos Aires

TEL/FAX: (011) 4854-2564 / 4856-7266
WPP: +54 9 11 2188-1903

E-MAIL: info@polimovilruedas.com.ar

www.polimovilruedas.com.ar

Nuestra Dirección

VISITE NUESTRA PÁGINA WEB


